
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA, 
IN TREBNJE

Št. 5 letnik XXII. cena 10 din Novo mesto 21. februar 1985

VSEBINA
O B Č IN A  KRŠKO
60. Odredba o pristojbinah za veterinarsko sanitarne preglede in dovolje­

nja v občini Krško

O B Č IN A  N O V O  M E S TO
61. Samoupravni sporazum o ustanovitvi samoupravne komunalne 

skupnosti občine Novo mesto
62. Ugotovitveni sklep o udeležencih samoupravnega sporazuma o ustano­

v itv i samoupravne komunalne skupnosti občine Novo mesto
63. S tatu t Samoupravne komunalne skupnosti občine Novo mesto

O B Č IN A  R IB N IC A
64. Odredba o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih preiska­

vah v letu 1985 na območju občine Ribnica
65. O dlok o spremembi odloka o komunalnih taksah
66. Sklep o soglasju k do ločitv i stopnje am ortizacije stanovanjskih hiš in 

stanovanj v družbeni lastnini za leto 1984

O B Č IN A  TREBNJE
67. Odlok o spremembi odloka o določitvi stopnje prispevka od dohodka iz 

kmetijske dejavnosti za izvajanje sistema obrambe pred točo v osrednji 
Sloveniji

68. Odlok o spremembi odloka o določitvi stopnje prispevka iz dohodka za 
izvajanje sistema obrambe pred točo v osrednji Sloveniji

69. O dlok o ugotovitvi, katere sestavine zazidalnih načrtov in urbanistične­
ga reda so v nasprotju s srednjeročnim družbenim planom občine 
Trebnje za obdobje 1981 —  1985

70. Odredba o spremembi odredbe o pristojbinah za veterinarsko sanitarne 
preglede in dovoljenja za prodajo mleka

71. Popravek sklepa o uvedbi krajevnega samoprispevka na območju KV 
Veliki Gaber

72. Poročilo o izidu referenduma za uvedbo krajevnega samorispevka v 
krajevni skupnosti Dolenja Nemška vas

73. Sklep o uvedbi samoprispevka za sofinanciranje programa moderniza­
cije cestnega omrežja, vodopreskrbe in kanalizacije ter telefonskega 
omrežja na področju krajevne skupnosti Dolenja Nemška vas

Občina Krško
60.

Na podlagi 1. odstavka 45. člena zakona o varstvu živali pred kužn im i bo lezni­
m i (U radn i list SRS, št. 18-1146/77 in 2-43/78.) in 204. člena statuta občine K rško 
(Skupščinski D o len jsk i lis t, št. 12-125/82) je  izvršni svet skupščine občine K rško 
na seji dne 4. 2. 1985 sprejel

O D R E D B O

o pristojbinah za veterinarsko sanitarne preglede in dovoljenja v občini Krško

1. člen

S to odredbo se d o lo č ijo  pris to jb ine za p o trd ila  in dovo ljen ja  ter za veteri­
narsko sanitarne preglede iz 49. člena zakona o varstvu ž ivali pred kužn im i bolez­
n im i, ki ogrožajo vso državo (U radn i list SFRJ, št. 43-637/76) in 25., 27., 29. in
30. člena zakona o varstvu živali pred kužn im i bo leznim i (U radn i list SRS, št. 
18-1146/77 in 2-43/78).

2. člen

Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pošiljk  ž iva li, ž iva lskih p r­
o izvodov, ž ivalskih surov in , ž iva lskih  odpadkov ob nakladanju, razkladanju in 
prekladanju ter gonjenju ž iva li, k i se odprem lja jo  iz obm očja občine K rško  ali 
preko državne meje, se do loči p ris to jb ina :

a) Za kam ionske in vagonske pošiljke  kop ita rjev , pa rk lja rjev  in žive perutn ine
—  za izvoz:

—  do 10 ton 800 din
—  za vsako nada ljn jo  tono 80 din

b) Za kam ionske in vagonske pošiljke kop ita rjev , pa rk lja rjev  in žive perutn ine 
v notran jem  prom etu:

—  do 10 ton 680 din
—  za vsako nada ljn jo  tono  68 din

c) Za kosovno pošiljko :

—  velike ž iva li (govedo, k o p ita r ji)  —  od kom ada 89 din
—  teleta, prašiči, d robnica —  od kom ada 37 din
—  o d o jk i, vsakih začetih 5 kom adov 50 din
—  žive perutn ine —  vsakih začetih 50 kom adov 25 din
—  čebele, za vsakih začetih 10 panjev , 99 din

—  visoka d iv jad  —  od kom ada 249 din
—  nizka d iv jad —  od kom ada 161 din
—  pernata d iv jad  —  od kom ada 20 din

č) Za pošiljke mesa in živa lskih pro izvodov:
—  sveže mesto vseh vrst —  od kg
—  konzerve vseh vrst, mesni izde lk i, d robovina
—  mlečni in ja jčn i izdelk i — od kg
—  m leko, mast —  od kg
—  ja jca cela —  od kom ada
—  vsi ostali ž iva lski pro izvod i, 

surovine in odpadki —  od kg

d) Za vsako uro čakanja v p rim erih , kadar pošiljka  ob določen) u ri ni p r i­
pravljena za pregled, mora tis ti, k i pregled naroči, p lačati zamudo: 680,00 din

3. člen

Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede klavne živine in mesa v klavnicah se 
plača p ris to jb ina  za pregled živali in mesa pri razkladanju v k lavn ic i, za pregled 
živali pred zako lom  in po njem, za pregled mesa in mesnih izdelkov ob razklada­
nju, skladiščenju in nakladanju za p lač ilo  stroškov, k i nastanejo z bakte rio lošk i­
mi pregledi sum ljiv ih  slučajev, za občasne preglede brisov rok , obleke in opreme 
ter občasne preglede na pesticide in an tib io tike :

—  za opravljeno uro  680 d in
«

4. člen

Za veterinarsko sanitarne preglede živali na tržn icah, sejmiščih in dogonskih 
mestih, ter mesa, mesnih izdelkov, d iv jad i in ž iv il živalskega izvora v gostinskih 
ob ra tih , h lad iln icah , na p rired itvah  in tržn icah se do loč i pristo jb ina :

—  od opravljene ure 680 din

5. člen

Za predpisano veterinarsko napotn ico za bolne živa li, k i se odprem lja jo  v k lav­
nice ter za ž iva li, zaklane v sili,

se do loči p ris to jb ina  v znesku 200 d in

6. člen

Za izdajo dovo ljen ja  za prom et z m lekom  in m lečn im i izdelk i za javno 
potrošn jo , ozirom a za podaljšanje veljavnosti dovo ljen ja , se do loč i letna 
p ris to jb ina :

—  za vsako m olzn ico 230 din

Posestniku, k i ne oddaja m leka v zb ira ln ico  ali m lekarno, pač pa ga daje na
drug' način v javno  po trošn jo , se poleg določene pris to jb ine  zaračuna še odvzem 
m leka v takem gospodarstvu in stroške pregleda m olzn ic na tuberku lozo.

-r- od kg
0,50 din 
0,50 d in 
0,50 din 
0,08 d in 
0,07 din

0,25 din



STRAN 46 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 5

7. člen

Pristo jb ine za veterinarsko sanitarne preglede iz te odredbe plača organizacija 
zduženega dela a li občan tako j po opravljenem  pregledu ozirom a izdaji 
dovo ljen ja .

P risto jb ine se lahko  obračunavajo tu d i mesečno a li letno.

Natančnejši p lač iln i pogo ji se lahko ured ijo  s posebnim dogovorom  med izvr­
šnim svetom skupščine občine K rško  in izvajalcem ter uporabn ikom  veteri­
narsko san itarn ih  pregledov.

N k

8. člen

Če se pregled op rav lja  izven delovnega časa, na dan nedelje a li državnega praz­
n ika a li v nočnem času od 22. do 6. ure, se p ris to jb ina  oz irom a zam udnina poveča 
za 50%.

9. člen

M a te ria ln i strošk i, ko t so prevozni stroški in  dnevnice, niso všteti v p ris to jb ine 
in se zaračunavajo posebej.

10. člen

Z  dnem, ko  začne ve lja ti ta odredba, preneha ve lja ti O dredba o p ris to jb inah  za 
veterinarsko sanitarne preglede in dovo ljen ja  v obč in i K rško  (Skupščinski 
D o len jsk i lis t, št. 18-313/84).

11. člen
Ta odredba začne ve lja ti osm i dan po ob jav i v Skupščinskem Dolenjskem  listu- 

Š tevilka: 7/2-402-11/85 Predsednik IS:
D atum : 4. 2. 1985 V inko  Bali, d ip l. ing.

Občina Novo mesto
61 .

Na podlag i 2. člena Zakona o kom una ln ih  de javnostih (U radn i list SRS št. 
8 /82 ) sklenem o delavci T O Z D . d rug ih  O Z D  in de lovn ih  skupnosti ter de lovni 
ljud je  in občani v kra jevn ih  skupnostih ko t up orab n ik i kom unaln ih  s toritev in 
delavci T O Z D  in n jih o v ih  de lovnih skupnosti, k i op rav lja jo  dela s področja  ko­
m unaln ih  de javnosti ko t izva ja lc i, naslednji

S A M O U P R A V N I S P O R A Z U M  

o ustanovitvi samoupravne komunalne skupnosti občine Novo mesto

I. S P LO Š N E  D O L O Č B E

1. člen

Delavci T O Z D  in d rug ih  organizacij združenega dela in de lovnih skupnosti, 
de lovni ljud je , k i z osebnim delom in lastn im i de lovn im i sredstvi op rav ljam o 
gospodarsko dejavnost ter de lovn i ljud je  in občani v kra jevn ih  skupnostih na 
obm očju  občine N ovo mesto ko t up orab n ik i kom una ln ih  storitev in delavci 
T O Z D  s področja kom una ln ih  dejavnosti na obm očju  občine N ovo mesto kot 
izvaja lci, skupaj in  enakopravno ustanavljam o sam oupravno kom unalno 
skupnost, da bom o v njej zagotov ili op rav ljan je  kom una ln ih  dejavnosti po na­
čelih svobodne menjave dela.

S tem sporazum om  določam o medsebojne pravice, obveznosti in odgovornos­
t i zaradi usklajevanja dela izvajalcev s potrebam i uporabn ikov po dobrinah  te 
kom unalne dejavnosti.

2. člen

Samoupravna kom unalna skupnost (v nadaljnjem  besedilu: skupnost) je 
družbeno pravna oseba s prav icam i, obveznostm i in odgovornostm i, k i j ih  ima 
na podlagi ustave, zakona,družbenih  dogovorov, tega sporazuma in d rug ih  sam­
oupravn ih  sporazum ov, statuta ter d rug ih  splošnih aktov le skupnosti.

3. člen

Ime skupnosti je: Samoupravna kom unalna skupnost občine N ovo mesto

Sedež skupnosti je N ovo mesto, N ovi trg  6.

4. člen

Skupnost predstavlja in zastopa predsednik skupščine skupnosti.
K o t zastopnik je upravičen v imenu skupnosti v o kv iru  njene pravne 

sposobnosti z vsemi poob las tili brez om ejitve, sklepati pogodbe in o p rav lja ti d ru ­
ga pravna dejanja ko t tud i zastopati skupnost pred sodišči in d rug im i organi.

Predsednik skupščine sme da ja ti v mejah svojih pooblastil d rug i osebi pisno 
poob lastilo  za sklenitev do ločenih vrst pogodb in za določene druge vrste prav­
n ih dejanj oz. za sklepanje posam ičnih pogodb in za drugo posam ično do ločeno 
op rav ilo .

Kadar je predsednik skupščine odsoten ali kako drugače zadržan, ga nadomešča 
podpredsednik skupščine z enakim i poob las tili in  p ris to jnostm i kot predsednik 
brez omejitve.

5. člen

Supnost im a v pravnem prom etu z d lu -iu iTvsa pooblastila  in  za sprejete ob­
veznosti odgovarja z vsemi sredstvi, s ka te rim i razpolaga.

11. N A LO G E  SK U P N O S TI

6. člen

Dejavnost skupnosti je : zagotavljanje o p rav ljan ja  kom unaln ih  dejavnosti z us­
klajevanjem dela in razvoja, združevanjem sredstev za razširjeno in enostavno 
reprodukc ijo , z opravljan jem  skupnih zadev ter z razvijanjem  sam oupravnih in 
družbenoekonom skih odnosov za pridob ivan je  dohodka v kom unan ih  O Z D  po 
načelih svobodne menjave dela.

V skupnosti se zagotavlja jo  naslednje kom unalne dejavnosti:

1. oskrbe naselij z vodo, k i obsega zajemanje, čiščenje in  dovajanje vode gospo­
d in js tvom , in d u s tr iji in d rug im  uporabn ikom ,

2. odvajanje odpadnih in padavinskih voda iz naselij, k i obsega:
—  zbiranje, odvajanje in čiščenje odpadnih voda iz gospodin jstev, industrije  
in  d rug ih  uporabn ikov v naselju.
—  odvajanje padavinskih voda v naseljih.

3. vzdrževanje čistoče v naseljih, k i obsega čiščenje javn ih  površin, urejeno zbi­
ranje, odvoz in odstranjevanje kom una ln ih  odpadkov iz gospodin jstev, in ­
dustrije  in d rug ih  up orab n ikov  ter storitev,

4. urejanje javn ih  pa rkov, nasadov, drevoredov, zelenic, o trošk ih  igrišč in d ru ­
gih javn ih  površin s pripada joč im i napravam i in oprem o.

5. urejanje javn ih  pa rk irišč, dovoznih  po ti, peš po ti. hodn ikov  in d rug ih  javn ih  
po ti v naselju.

6. javna razsvetljava v naselju, k i obsega razsvetljavo prom etn ih  in d rug ih  ja v ­
n ih površin v naselju,

7. opravljan je  javnega mestnega prometa, kiobsega ja vn i prevoz p o tn ikov  v 
mestih in naseljih mestnega značaja ter prim estn ih naseljih z javn im i prev­
ozn im i sredstvi,

8. urejanje pokopališč ter pokopališka in pogrebna dejavnost, k i obsega:

—  pogrebne storitve,
—  oddajanje p rosto rov za grobove v najem,

9. dezinsekcije, dezinfekcije in deratizacije javn ih  površin,

10. vzdrževanje varstvenih pasov vodnih  v irov ,

11. opravljan je d im n ikarske  službe.

12. p lakatiran je in okraševanje ja vn ih  površin 'm est.

11. D R U Ž B E N O E K O N O M S K I O D N O S I

7. člen

U porabn ik i in  izvaja lci smo sporazum ni, da je  naša pravica in dolžnost zagota­
v lja ti op rav ljan je  kom unalne dejavnosti v obsegu in na področ jih , navedenih v 6. 
členu lega sporazum a, v medsebojnih odnosih svobodne menjave dela.

8. člen
Na podlagi vzajem nosti in  so lidarnosti up o rab n ik i in  izvaja lci sprejemamo o b ­

veznosti, da bom o v medsebojni menjavi dela na osnovi sam oupravno ugotov lje ­
n ih osebnih in skupnih po treb in interesov, dohodkovn ih  možnosti ter tehničnih 
in kad rovskih  zm ogljivosti zagotavlja li op rav ljan je  kom una ln ih  dejavnosti iz 
prejšnjega člena tega sporazuma.

V ta namen bom o združevali delo in sredstva, stalno zagotavlja li večanje 
vrednosti p ro izvodne de javnosti, p roduk tivn os ti dela dejavnosti in razvoj družbe 
ko t celote.

9. člen
U porabn ik i in izvajalci smo sporazum ni, da bom o medsebojne odnose v 

svobodni m enjavi dela ure ja li s samouprav n im  sporazum om o tem eljih  plana in z 
d rug im i sporazum i v skladu z naravo in posebnostm i kom una ln ih  dejavnosti. V 
skladu z ekonom skim i zakonitostm i, ki vp liva jo  na ustvarjanje vrednosti in 
dohodka v kom una ln ih  dejavnostih bom o up orab n ik i in izvajalci sporazum no 
d o lo č ili družbenoekonom ske osnove za v rednotnje rezultatov dela izvajalcev, ki 
ustrezajo doseženi s topn ji družbene p roduk tivn os ti v kom unaln ih  dejavnostih.

10. člen

U porabn ik i in  izvajalci smo sporazum ni, d a je  osnovni predmet dela pro izvod 
a li s toritev kom unalne de javnosti, kot neposredni rezultat vloženega dela 
izvajalcev.

Kadar narava dela kom una ln ih  dejavnosti ne om ogoča obračunavanja dela po 
ind iv id ua lno  dobavljen ih  p ro izvod ih  a li ind iv id ua lno  op rav ljen ih  s to ritvah  (v 
nadaljn jem  besedilu: s to ritvah), se le-te obračunavajo po (posebnem) program u 
storitev in  njegovo d inam iko .

11. člen
Izvajalci kom unaln ih storitev bomo oh ran ili odnose blagovne menjave, vendar 

bom o svoje potrebe in interese usklajevali s po trebam i in interesi uporabn ikov.
V ta namen bom o up o rab n ik i in izvajalci v odnose iz prvega odstavka tega 

člena vnašali načela in značilnosti svobodne menjave dela.
S skupnim  plan iran jem  bom o prem agovali s tih ijsko  delovanje trga. spo­

razum no do loča li ceno, skupaj nosili m orebitna tveganja ter skupaj zagotavljali 
razširjeno reprodukc ijo  dejavnosti.



ŠTEVILKA 5 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 47

12. člen

U porabn ik i kom una ln ih  s toritev sprejemamo obveznosti, da bom o z ustvarje­
n im  dohodkom  sta lno zagotavlja li sredstva za izpoln jevanje prevzetih obveznos­
ti po tem sporazumu. U stvarjeni dohodek bom o s tem namenom razpore ja li in  v 
dogovorjenem  obsegu ter na dogovorjen način stalno poravnavali svoje 
obveznosti.

Izvaja lc i kom una ln ih  s toritev sprejemamo obveznosti, da bom o svoje zmog­
ljivo s ti razpored ili in p rila g o d ili potrebam  uporabn ikov s to ritev  tako , da bodo 
s toritve ustrezale dogovorjen i kakovosti in  ko lič in i.

13. člen
Udeleženci v svobodni menjavi dela pri zagotavljan ju op rav ljan ja  kom unaln ih  

dejavnosti ugotavjam o.da je  v postopku samoupravnega sporazumevanja naša 
pravica in dolžnost:

—  ugotav lja ti potrebe in interese po rabn ikov te r tehnične in kadrovske zmog­
ljivo s ti izvajalcev,

—  upoštevati dohodkovne m ožnosti upo rabn ikov in d o lo č iti medsebojne 
obveznosti,

—  upoštevati vp liv  ekonom skih zakonitosti blagovne pro izvodn je  in delovanje 
trga,

—  z združevanjem sredstev na podlagi vzajem nosti in so lidarnosti z uporabn ik i 
zagotov iti enostavno in razširjeno rep rodukc ijo  dejavnosti, k i m ora b iti 
zagotovljena v koris t uporabn ikov,

—  vrednotiti rezultate dela izvajalcev dejavnosti in  kakovosti izvršenega dela in 
gospodarjenja z m inu lim  delom.

Udeleženci tega sporazuma sprejemamo medsebojno obveznost, da si bom o v 
medsebojnih odnosih menjave izm enjavali vse potrebne podatke.

14. člen

*  U porabn ik i in  izva ja lc i smo sporazum ni, da bom o družbeni in m ateria ln i 
razvoj svo jih  organizacij oz. skupnosti zagotav lja li s p lanom , da bom o zagota­
v lja li zadovoljevanje svojih osebnih in skupnih potreb, da bom o odnose v repro­
d u kc iji usklajevali z osnovam in merili- za pridob ivan je  dohodka, razporejanje 
dohodka in  po rabo sredstev ter d o lo č ili pogoje za razvoj m aterialne osnove dela.

Uresničevanje svobodne menjave dela bo tem eljilo  na skupnem p lan iran ju  
po treb in zm ogljivosti te r na ustvarjanju in razpore janju dohodka v skladu z ob­
veznostm i, k i smo j ih  s sam oupravnim  sporazumevanjem prevzeli uporabn ik i in 
izvajalci.

15. člen
U porabn ik i in izvaja lci smo si ed in i, da svojo pravico in dolžnost p lan iran ja  v 

kom una ln i skupnosti uresničim o tako , da:

—  sprejmemo in sklenemo sam oupravni sporazum o tem eljih plana v skladu z 
vsakokra tn im i osebnim i in skupn im i potrebam i in interesi,

—  sodelujemo p r i sklepanju dogovorov o tem eljih  plana občine,
—  sprejemamo do loročne, srednjeročne in letne plane za zagotavljanje op ra­

v ljan ja  in razvoj kom unalne dejavnosti in izvajam o ukrepe za n jiho vo  ure­
sničevanje in

—  izvršujemo naloge, k i smo j ih  prevzeli.

S sam oupravnim  sporazum om  o tem eljih  plana za zagotavljanje op rav ljan ja  in 
razvoja kom una ln ih  dejavnosti in d rug im i sporazum i do ločam o skupne interese 
in cilje  ter medsebojne pravice, obveznosti in  odgovornosti.

L.etne plane bom o sprejemali sočasno z družben im i p lan i na podlagi samou­
pravnih sporazum ov iz prejšnjega odstavka tega člena.

16. člen

U porabn ik i in  izvaja lci ugotavljam o, da zakon v odnosih svobodne menjave 
dela zagotavlja enak družbenoekonom ski po ložaj, ko t ga im a jo  d rug i delavci v 
združenem delu, ko delam o z družben im i sredstvi. Ta položaj si bom o zagotovili 
s tem, da bom o svoje pravice in obveznosti uresničevali oz. uve ljav lja li tako . da 
bom o sam ostojno d o lo č ili lastno organizacijo , sam ostojno in odgovorno p lan i­
ra li ter p rid ob iva li in razpore ja li dohodek v skladu naravo dela. k i ga 
opravljam o.

17. člen

U porabn ik i in izvajalci sprejemamo medsebojno obveznost, da se bom o o de­
javnostih . katerih op ravljan je  m oram o skupaj nemoteno in stalno zagotavlja ti, 
dogovarja li in  sporazum eli.

V ta namen bom o:

—  sprejemali sam oupravne od ločitve o  medsebojnih pravicah, obveznostih in 
odgovornostih v skladu s kadrovskim i in tehničnim i m ožnostm i izvajalcev 
ter potrebam i in dohodko vn im i m ožnostm i uporabn ikov.

—  določali standarde in norm ative za op ravljan je  program a dejavnosti,
—  določali osnove in m erila za ugotavljanje cen za op rav ljan je  storitev ter 

pogoje za uresničevanje m a teria ln ih  in d rug ih  obveznosti,
—  določali osnove in merila oz. obseg in vrednosti za opravljan je  dejavnosti oz. 

opavljan jc  storitev ter osnove in merila za določanje obveznosti uporabn ikov 
in izvajalcev,

—  sprejemali plane za razširitev dejavnosti in  do loča li sredstva za n jihovo  
izvršitev,

—  sprejemali druge od loč itve  glede medsebojnih pravic, obveznosti in 
odgovornosti ter ure ja li še druge medsebojne odnose.

18. člen

U porabn ik i in izvaja lci smo sporazum ni, da bom o v odnosih  svobodne me­
njave dela v re dno tili rezultate dela in prispevek izvajalcev k ustvarjanju nove

vrednosti dejavnosti, k povečanju p roduktivnosti in k razvoju družbe v celoti s 
sam oupravno dogovorjeno ceno storitev dejavnosti.

K o t udeleženci svobodne menjave dela bom o p ri ugotav ljan ju  povračila za iz­
vajanje program a dejavnosti upoštevali družbeno ugotovljene pogoje za p r id o b i­
vanje dohodka, p r i čemer bom o uresničevali medsebojno odvisnost, vzajemnost 
in solidarnost p ri zagotavljan ju op rav ljan ja  program a dejavnosti.

19. člen

Pri sporazum evanju o ceni oz. o povrač ilu  za oprav ljeno storitev bom o up­
o rabn ik i in  izvajalci upoštevali naslednje elemente:

—  materialne stroške na osnovi tehničnih no rm ativov uporabe,
—  am ortizacijo  kom unaln ih  ob jektov in naprav ter de lovnih sredstev,
—  sredstva za zagotavljanje skupnih splošnih družbenih potreb ter za druge ob ­

veznosti in izdatke, k i se na podlagi zakona p o k riva jo  iz dohodka,
—  sredstva za osebne dohodke in skupno porabo,
—  dogovorjeni del sredstev za razvoj m aterialne osnove dela izvajalcev v skladu 

s sam oupravnim  sporazum om o tem eljih  plana skupnosti.

20. člen

U porabn ik i in izvajalci smo sporazum ni, da bom o z vsakokratn im  samou­
pravn im  sporazum om  o tem eljih  plana skupnosti zagotavlja li del sredstev, na­
menjenih za m odern izacijo  in  razvoj m aterialne osnove dela izvajalcev, in to  s 
ceno a li povračilom  za opravljene kom unalne storitve.

21. člen

U porabn ik i in izvajalci se bom o v skupnosti do govorili o standardih in norm a­
tiv ih  za zagotavljanje op rav ljan ja  kom una ln ih  dejavnosti ter d o lo č ili najnujnejše 
norm ative in standarde, po katerih bodo izvajalci op rav lja li kom unalne 
dejavnosti.

Pri do ločanju no rm ativov  in standardov bom o uporabn ik i in  izvaja lci upošte­
va li kadrovske, tehnične in varnostne možnosti izvajalcev ter dohodkovne 
možnosti uporabnikov.

Pod »najnujnejše norm ative in standarde« razum em otake norm ative a lis tan - 
darde. ki tem eljijo  na pogoji, pod kate rim i je  še m ožno zagotavlja ti opravljan je 
kom una ln ih  de jvnosti iz tega člena.

22. člen

U porabn ik i in izvajalci smo sporazum ni, da bom o za zadovoljevanje skupnih 
potreb in interesov za vzdrževanje, rekonstrukc ijo  in graditev kom unaln ih  
ob jektov in naprav zagotavlja li sredstva:

—  s sam oupravnim  združevanjem sredstev za rekonstrukc ijo  in graditev kom u­
naln ih ob jektov in naprav,

—  s ceno posameznih kom una ln ih  p ro izvodov oz. storitev,
—  s povračili za gospodarjenje s kom una ln im i ob jek ti in  napravam i skupne 

rabe iz prispevka, iz dohodka organizacij združenega dela in n jiho v ih  delov­
nih skupnosti ter iz dohodka de lovnih lju d i, k i z osebnim delom sam ostojno 
op rav lja jo  gospodarsko a li negospodarsko dejavnost, iz dohodka delovnih 
lju d i, ki op rav lja jo  pok lic  um etniške a li druge ku ltu rne  narave,

—  z drug im i v iri.

V ire, osnove in merila za ob likovan je  sredstev ter obseg sredstev za izpoln je­
vanje obveznosti po tem členu, bom o uporabn ik i in  izvaja lci do lo č ili s samou­
pravn im  sporazum om o tem eljih  plana in d rug im i sporazum i, vendar pa le v 
o kv iru  pravic, obveznosti in odgovornosti samoupravnega sporazuma o tem eljih 
plana skupnosti.

IV . S AM O U PR A V N A  O R G A N IZ IR A N O S T  S KU P N O S TI

23. člen

Skupnost op rav lja  delegatska skupščina.

Skupščino sestavlja:

—  zbor delegatov uporabn ikov (zbor uporabn ikov)
—  zbor delegatov izvajalcev (zbor izvajalcev)

24. člen

Z bor uporabn ikov sestavljajo delegati uporabn ikov in šteje 64 delegatskih 
mest.

Z bor izvajalcev sestavljajo delegati izvajalcev in šteje 13 delegatskih mest.

25. člen
Od skupnega števila delegatskih mest v zboru uporabn ikov skupščine 

skupnosti delegira jo skupščine kra jevnih skupnosti vsaka po 1 (enega) delegata, 
to  je  skupaj 32 delegatov.

Temeljne organizacije združenega dela in druge sam oupravne organizacije ter 
skupnosti ko t tud i de lovni ljudje , k i op rav lja jo  z osebnim delom in lastn im i 
de lovn im i sredstvi gospodarsko in negospodarsko dejavnost oz. pok lic  ume­
tniške a li ku ltu rne  narave, delegira jo 32 delegatov.

V zbor izvajalcev delegira jo delavski sveti tem eljnih o rganizacij združenega de­
la. k i op rav lja jo  dela s področja kom unalne dejavnosti 13 delegatov.

O številu delegatskih mest in ob liko van ju  konferenc delegacij oz. skupnih dele­
gacij. sprejme skupščina skupnosti poseben sklep, k i je  sestavni del statuta 
skupnosti.



STRAN 48 SKUPŠČINSKI D O LEN JSK I LIST ŠTEVILKA 5

26. člen

F unkc ijo  delegacij za delegiranje delegatov v skupščino skupnosti op rav lja  de­
lavski svet, skupščina krajevne skupnosti a li ka te ri d rug ustrezen organ up rav lja ­
nja temeljne sam oupravne organizacije oz. skupnosti.

27. člen

M andatna doba skupščine skupnosti in  n jen ih organov tra ja  4 (š tir i) leta.

28. člen

Skupščina skupnosti dela in od loča na sejah. Skupščina veljavno sklepa, če je 
na seji več ko t po lovica vseh delegatov vsakega zbora.

29. člen

Sejo skupščine sklicu je in vod i predsednik, v njegovi odsotnosti a li zadržanosti 
pa podpredsednik skupščine.

Seje zborov vod ita  predsednika oz. podpredsednika zborov.

Predsednika in podpredsednika skupščine skupnosti vo lita  oba zbora pa sku­
pn i seji.

Predsednik in podpredsednik se izvo lita  za dobo 2 (dveh) let.

Ista oseba je  lahko  ponovno izvoljena za predsednika in podpredsednika sku­
pščine še za eno m andatno dobo. A nalogno se uporab lja  to  d o lo č ilo  tu d i za 
predsednika in  podpredsednika zbora uporabn ikov oz. izvajalcev.

30. člen

Delegati v skupščino od ločajo:

—  na skupni seji obeh zborov,
—  oba zbora enakopravno,
—  posamezni zbor sam ostojno.

31. člen

O zadevah oz. nalogah iz p ris to jnosti skupščine skupnosti odločata ob zbora 
na skupni seji zborov predvsem o:

—  pogojih, obsegu in kva lite ti, načinu ter m ožnosti zadovoljevanja po treb po 
kom una ln ih  s to ritvah  in p ro izvod ih ,

—  do lgoročn ih , srednjeročnih in  le tn ih  p lan ih  kom unalne dejavnosti,
—  predlogu samoupravnega sporazuma o tem eljih  plana,
—  združevanju sredstev za op ravljan je  in razvoj kom una ln ih  dejavnosti,
—  uresničevanju p lanov in program ov dejavnosti ter izgradnji kom una ln ih  

ob jek tov  in naprav,
—  pogojih za p ridob itev  pravice uporabn ika  za uporabo kom una ln ih  ob jektov 

in naprav,
—  nalogah in ukrep ih  s področ ja  SLO in družbene samozaščite.
—  sprejetju finančnega načrta in zaključnega računa skupnosti,
—  izvo litv i in  razrešitvi predsednika in podpredsednika skupščine skupnosti ter 

članov skupnih organov skupščine,
—  sam oupravnem sporazum u o medsebojnih pravicah, obveznostih in 

odgovornostih  med skupnostjo  in delavci delovne skupnosti, k i op rav lja jo  
dela za skupnost in  o d rug ih  sam oupravnih splošnih a k tih  delovne skupnosti,

—  povezovanju in združevanju skupnosti z d rug im i,
—  ukrepih za varstvo in izboljšanje bivalnega oko lja ,
—  organiz iran ju  in-izva jan ju  p reventivn ih  in d rug ih  ukrepov za preprečevanje 

in zmanjšanje posledic naravnih nesreč,
—  m odern izaciji, rac iona lizac iji na področju  izgradnje in vzdrževanju kom u­

naln ih  ob jek tov  in naprav,
—  združ itv i skupnosti v Zvezo kom una ln ih  skupnosti Slovenije,
—  postopkih  na sejah in sprejemanju sklepov ter sam oupravnih splošnih aktov 

skupnosti,
—  vseh drug ih  zadevah iz svoje p ris to jnosti na podlagi zakona, samoupravnega 

splošnega akta o ustanovitv i skupnosti, statuta, v k o lik o r  zadeve niso 
prenesene v upravljan je  in odločanje skupnim  ko lek tivn im  organom.

32. člen

Z b o r up orab n ikov  in zbo r izvajalcev enakopravno rta ločenih sejah odločata 
predvsem 6:

—  osnovah in m erilih  za do loč itev  cen s toritev oz. povrač il za izvajanje kom u­
nalne dejavnosti,

—  sprejemanju m eril in ob liko van ju  višine povračil za gospodarjenje s kom u­
na ln im i o b je k ti in  napravam i skupne rabe,

—  določanju pogojev za p r ik lju č ite v  uporabn ikov na omrežje kom una ln ih  
ob jek tov  in naprav,

—  vseh drug ih  zadevah s področja in p ris to jnosti skupščine ko t je  do ločeno s 
sam oupravnim  sporazum om  o ustanovitv i oz. sta tu tom  skupnosti.

33. člen

Z b o r up orab n ikov  sam ostojno odloča predvsem o:

—  združevanju sredstev up orab n ikov  za izgradnjo kom una ln ih  ob jek tov  in 
naprav,

—  sam oupravnih splošnih a k tih , k i ure ja jo  sam oupravne in m aterialne odnose 
med upo rab n ik i,

—  vo litv i in  razrešitvi predsednika in podpredsednika zbora,
—  delegiranju delegatov iz  zbora uporabn ikov v druge ustrczne organe in zbore 

oz. v organe up rav ljan ja  izvajalcev,
—  o im enovanju članov v kom isije  in delovna telesa zbora uporabnikov,
—  predlog ih ak tov  in sklepih , k i se posredujejo skupščin i v sprejem.

34. člen

Z b o r izvajalcev sam ostojno obravnava in odloča predvsem o:

—  ak tih  in  sklepih , k i se predlagajo skupščin i v sprejem,
—  delegiranju delegatov iz zbora izvajalcev v druge ustrezne organe in zbore,
—- o im enovanju članov kom is ij in de lovnih teles zbora,
—  v o litv i in  razrešitvi predsednika in podpredsednika zbora,
—  predlog ih za spremembo no rm a tivo v  in standardov s prikazom  vp liva teh 

sprememb na kakovost in uč inkov itos t kom una ln ih  del,
—  predlog ih m eril za zadovoljevanje s kom una ln im i s to ritvam i v p rim erih , ka­

da r zaradi o b je k tivn ih  razlogov n i mogoče zadovoljeva ti vseh potreb.

35. člen
Sklep o zadevi s p ris to jnostm i zbora je sprejet, če ga posamezni zborspre jm ez 

večino glasov vseh delegatov zbora.

36. člen

Zarad i zagotavljanja enostavnosti ko lektivnega dela skupnega in enako­
pravnega od ločanja , odgovornega postopanja ter obnašanja uporabn ikov in iz­
vajalcev p r i uresničevanju pravic, obveznosti in odgovornosti im a skupščina 
koo rd inac ijsko  te lo —  predsedstvo (v nadaljn jem  besedilu : predsedstvo), kot 
metodo za usklajevanje svojega dela.

Predsedstvo skupščine skupnosti ko t metode dela sestavljajo po fu n kc iji:

—  predsednik in podpredsednik skupščine,
—  predsednik zbora uporabn ikov,
—  predsednik zbora izvajalcev,
—  predsednik odbora za dejavnost ind iv idua lne  kom unalne rabe,
—  predsednik odbora za dejavnost ko lektivne kom unalne rabe,
—  predsednik odbora za gospodarska in organizacijska vprašanja.

V predsedstvu lahko po po treb i sodelujejo še d rug i iz vrst delegatov skupščine. '
t

Predsedstvo vod i predsednik oz. podpredsednik skupščine.

37. člen
Skupščina skupnosti ima za urejanje posameznih zadev in izvrševanje nalog 

skupščine naslednje skupne delegatske ko lektivne organe:

—  odbor za dejavnost ind iv idua lne  kom unalne rabe,
—  odbor za dejavnost ko lektivne  kom unalne rabe,
—  odbora za gospodarska in organizacijska vprašanja,
—  odbor za splošno ljudsko  ob ram bo in družbeno samozaščito.

38. člen

N ačin dela, p ris to jnosti, sestavo in število se do loč i s- sta tu tom  skupnosti.

39. člen

Za urejanje skupnih zadev in razreševanje d rug ih  določenih nalog lahko  ime­
nuje skupščina tud i druga stalna a li občasna delovna telesa.

40. člen

Za uresničevanje in varstvo sam oupravnih pravic se v skupnosti ob liku je  
odbor sam oupravne delavske kon tro le .

O dbor samoupravne delavske kon tro le  šteje 5 (pet) članov.

Član odbora  sam oupravne delavske kon tro le  ne more b it i hkra ti delegat v sku­
pščini skupnosti a li član drug ih  teles skupščine skupnosti.

41. člen

O dbor sam oupravne delavske kon tro le  ima zlasti naslednje pris to jnosti:

—  nadzira izvrševanje zakonov, tega samoupravnega sporazuma in statuta 
skupnosti ter samoupravnega sporazuma o tem eljih plana skupnosti,

—  nadzira izvrševanje vseh planskih in d rug ih  sam oupravnih aktov skupnosti, 
ter sprejetih sam oupravnih sporazum ov in dogovorov, h kate rim  je skupnost 
p ris top ila , ♦

—  nadzira izvajanje sklepov skupščine in skupnih organov skupnosti ter ugota­
v lja  skladnost sprejetih od loč itev in aktov skupnosti s sam oupravnim i p rav i­
cam i, do lžnostm i in  odgovornostm i uporabn ikov in izvajalcev, ustano­
vite ljev kom unalne skupnosti,

—  nadzira izvajanje finančnega načrta skupnosti,
—  nadzira uve ljavljanje ’ načela o javnosti dela skupnosti,
—  upravlja  še druge naloge iz svoje p ris to jnosti na podlagi zakonov in statuta 

skupnosti.

42. člen

Podrobnejša do loč ila  glede izvrševanja pravic, obveznosti in  odgovornosti ko t ■ 
tud i p ris to jnosti odbora sam oupravne delavske kon tro le  ter druga do loč ila  ureja 
statut skupnosti.

43. člen
O dbor samoupravne delavske kon tro le  iz vo lijo  temeljne in druge organizacije 

združenega dela, sam oupravne organizacije in skupnosti, ki de legira jo delegate v 
skupščino skupnosti po predhodnem kandidacijskem  postopku, ki velja za dele­
giranje delegatov v skupščino skupnosti.

44. člen

Za zadeve s področja splošne ljudske obram be in družbene samozaščite v 
skupnosti skrb i odbor za splošno ljudsko ob ram bo in družbeno samozaščito.



ŠTEVILKA 5 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 49

O dbor za splošno ljudsko ob ram bo in družbeno samozaščito sodeluje s 
p r is to jn im i organi skupščine in kra jevn im i skupnostm i v občin i, ko t tud i z 
d ružbenopo litičn im i organizacijam i in skupnostm i v občin i p r i izvrševanju nalog 
splošne ljudske obram be in družbene samozaščite, posebej še p ri razv ijan ju  in 
u trjevanju  ob ram bn ih  in samozaščitnih p rip rav  uporabn ikov in izvajalcev ko­
m unaln ih  storitev.

Podrobnejša do loč ila  o  delu odbora ureja statut skupnosti.

V. F IN A N C IR A N JE  S KU P N O S TI

45. člen

Skupnost zagotavlja vire financiran ja  za opravljan je  del in nalog z vsakokra­
tn im i le tn im i p lan i na podlagi samoupravnega sporazuma o tem eljih  plana 
skupnosti.

U porabn ik i in izvaja lci v o kv iru  skupnosti zagotavlja jo sredstva za zadovolje­
vanje skupnih potreb in interesov, za vzdrževanje, rekonstrukc ijo  in graditev ko­
m unaln ih ob jek tov  in  naprav. Ta sredstva zagotavlja jo:

—  s sam oupravnim  združevanjem sredstev za rekonstrukc ijo  in g raditev kom u­
na ln ih  ob jektov in naprav,

—  s ceno posameznih kom una ln ih  p ro izvodov in storitev,
—  s povračili za gospodarjenje s kom una ln im i ob jek ti in  napravam i skupne ko­

munalne rabe,
—  z d rug im i v iri.

V I. JA V N O S T D E LA

46. člen
D elo skupnosti in  njenih organov je javno .

Skupnost in njeni organi so do lžn i obveščati javnost o p rip ravah in sprejemu 
aktov  ter o izvrševanju nalog iz njenega področja dela.

O b like  in način obveščanja so zlasti sredstva javnega obveščanja, posebna por­
očila in pisna gradiva za seje skupščine, njenih zborov ter drug ih  organov.

Vsak uporabn ik  in izvajalec im a pravico postav lja ti vprašanja, da ja ti pobude 
in predloge iz delovnega področja skupnosti.- P ris to jn i organi skupnosti so do l­
žni vprašanja, predloge in pobude obravnavati in nanje odgovarja ti te r da ti us­
trezna pojasnila.

47. člen
Skupnost je  za svoje delo ozirom a uresničevanje samoupravnega sporazuma o 

tem eljih  plana skupnosti in d rug ih  sam oupravnih splošnih aktov ter tega spo­
razuma odgovorna skupščin i občine.

V II.  S PO R A Z U M E V A N JE

48. člen

Delegati skupščine skupnosti o medsebojnih pravicah in obveznostih razpra­
v lja jo  in od ločajo na sejah skupščine. Sejo skupščine vodi predsednik ob pomoči 
predsednika zbora uporabn ikov in predsednika zbora izvajalcev.

Delegati v skupščini skupnosti delajo in  se ravnajo po smernicah delegacij, 
katere so iz vo lili upo rabn ik i in izvaja lci kom una ln ih  s toritev in so jim  za svoje 
delo odgovorn i. Delegati svoja stališča medsebojno usklaju jejo.

O zadevah, ki so predmet skupnega in enakopravnega razpravljan ja  in od loča­
nja odločata zbora skupaj in enakopravno tako, da med seboj doseženi sporazum 
na seji skupščine p o trd ita  z ločenim  glasovanjem.

Če med zborom a ni doseženega soglasja, se izvede usklajevalni postopek, k i ga 
določa statut skupnosti.

Podrobnejša do loč ila  o usklajevalnem postopku določa statut in poslovn ik o 
delu skupščine in njenih organov.

49. člen
V prim eru , da med zborom a skupščine skupnosti po opravljenem  usklajeval­

nem postopku n i p riš lo  do od ločitve v zadevi, ki je  bistvnega pomena za zado­
voljevanje potreb in interesov, k i jih  m ora jo  zagotavljati uporabn ik i in izvajalci 
v skupščini skupnosti, se o tem obvesti občinska skupščina, s predlogom , da 
začasno uredi to  vprašanje.

50. člen

Po predhodnem iz jav ljan ju  delavcev, de lovnih ljud i in občanov v tem eljnih 
organizacijah združenega dela in d rug ih  sam oupravnih organizacijah in 
skupnostih, odloča skupščina na skupnem zasedanju obeh zborov o:

—  samoupravnem sporazumu o ustanovitv i skupnosti,
—  predlogu samoupravnega sporazuma o tem eljih  plana skupnosti,
—  predlogih za združevanje sredstev za razvoj kom unalne dejavnosti.
—  drug ih  zadevah, če tako sklene skupščina.

51. člen

Skupnost skupaj z drugim i kom unaln im i skupnostmi v Sloveniji zaradi dogova­
rjanja in usklajevanja stališč p ri reševanju in izvajanju nalog, ki so skupnega 
pomena za vso S lovenijo , na področju  komunalnega gospodarstva ustanovi 
Zvezo kom unaln ih  skupnosti Slovenije.

Razmerja med kom una ln im i skupnostm i v zvezi z opredeljevanjem in ure­
jan jem  skupnih zadev, k i so skupnega pomena za vse kom unalne skupnosti, ure­
d ijo  s sam oupravnim  sporazum om o ustanovitv i Zveze kom unaln ih  skupnosti 
Slovenije in  d rug im i sam oupravnim i splošnim i akti.

V I I I .  STR O K O V N A  S LU Ž B A

52. člen

A dm in is tra tivna , strokovna, finančna, pomožna in tem podobna deta za 
skupnost op rav lja  delovna skupnost SIS stanovanjskega in komunalnega gospo­
darstva N ovo mesto (v nadaljn jem  besedilu: delovna skupnost) ter organizacije 
ki op rav lja jo  kom unalno dejavnost,

a. delovna skupnost op rav lja  vsa adm in is tra tivno  strokovna, finančna, planska 
in pomožna ter tem podobna dela ter skrb i za povezovanje strokovnega in 
adm inistra tivnega dela za skupnost in njene organe.

b. Organizacije, k i op rav lja jo  kom unalno dejavnost, zagotavlja jo opravljan je 
s trokovno tehničnih del in drug ih  dogovorjenih del s področja kom unaln ih  
dejavnosti.

Natančnejša razmerja med s trokovno službo in skupnostjo se ured ijo  s sta­
tu tom  skupnosti.

IX . REŠEVANJE SPO RO V

53. člen

Za reševanje' sporov iz družbenoekonom skih in d rug ih  sam oupravnih 
odnosov, k i nastanejo v skupnosti a li med kom una ln im i skupnostm i, rešuje 
posebno sodišče združenega dela.

Posebno sodišče združenega dela lahko skupnost ustanovi skupaj z d rug im i 
zainteresiranim i skupnostm i s področja materialne proizvodnje.

Podrobnejše določbe o de lovanju sodišča združenega dela vsebuje sam ouprav­
n i sporazum o ustanovitv i sodišča.

X. S A M O U P R A V N I S P LO Š N I AKTI

54. člen
Skupnost ima naslednje samoupravne splošne akte:

—  statut,
—  sam oupravni sporazum o tem eljih plana,
—  do lgoročni, srednjeročni in letni plan,
—  sam oupravni sporazum o medsebojnih pravicah, obveznostih in 

odgovornostih  med skupnostjo in delavci, k i op rav lja jo  dela in naloge za 
skupnost.

—  poslovnik o delu skupščine in njenih organov,
druge samoupravne sporazume in p rav iln ike , ki so potrebni za nemoteno 
delovanje skupnosti, k i jih  določa statut a li kak drug  sam oupravni splošni 
akt skupnosti.

X I. P R E H O D N E  IN  KO N Č N E D O LO Č B E

55. člen

Ta sam oupravni sporazum je sklenjen, ko svoj pristop na podlagi p ris topn ih  
izjav p o trd i večina tem eljn ih organizacij združenega dela, de lovnih skupnosti, 
kra jevnih skupnosti in d rug i kot udeleženci uporabn ikov in izvajalcev.

Sklep o ugo tov itv i, da je sam oupravni sporazum skupnosti sklenjen, sprejme 
skupščina skupnosti.

Na sam oupravni sporazum skupnosti da soglasje občinska skupščina.

56. člen

Vsak udeleženec tega sporazuma ima pravico predlagati njegove spremembe 
in dopoln itve . Svojo zahtevo s predlogom  za spremembo oz. dopoln itev sporazu­
ma pošlje preko svojega delegata skupščine. Skupščina razpravlja o predlogu in 
ga pošlje skupaj s svojim  mnenjem in stališčem osta lim  udeležencem v odločitev.

Spremembe in dopoln itve tega sporazuma se sprejemajo po postopku, ko t ve­
lja za njegov sprejem.

57. člen

Skupnost preneha, če tako  sklenejo uporabn ik i in izvajalci.

O prenehanju skupnosti se sporazumejo uporabn ik i in  izvajalci in sprejmejo 
po postopku, ki velja za spremembo in dopoln itev tega sporazuma, .tudi akt o 
prenehanju.

58. člen

K temu samoupravnemu sporazumu lahko p ris top ijo  na novo organizacije in 
skupnosti, ki iz kakršn ihko li razlogov k njemu še niso pristopile.

Pristop k sporazum u se opravi tako, da organizacija a li skupnost a li ka te rako li 
druga organizacija oz. kra jevna'skupnost pošlje posebno izjavo o svojem pristo­
pu k samoupravnemu sporazumu pris to jn i službi skupnosti,

59. člen

D ok le r ni ustanovljeno posebno sodišče združenega dela, rešuje spore, k i na­
stanejo iz medsebojnih razm erjih s področja kom una ln ih  dejavnosti, stvarno in 
kra jevno pris to jno  sodišče.

60. člen

Z  dnem, ko stop i v veljavo ta sam oupravni sporazum, preneha ve lja ti samou­
pravni sporazum o ustanovitv i skupnosti z dne 17. I I .  1977.

61. člen

Ta sporazum se ob javi v Skupščinskem Dolenjskem listu in stopi v veljavo 8 
dan od dneva objave.

U D E L E Ž E N C I



STRAN 50 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 5

62.

Številka:
D atum : 5. 2. 1985

Na podlagi 55. člena samoupravnega sporazuma o ustanovitv i Samoupravne 
kom unalne skupnosti občine N ovo mesto je skupščina skupnosti obeh zborov na 
seji dne 26. 12. 1984 sprejela

U G O T O V IT V E N I S KLEP

Skupščina sam oupravne kom unalne skupnosti občine N ovo mesto ugotavlja , 
da je od skupnega števila udeležencev samoupravnega sporazum a o ustanovitv i 
sam oupravne kom unalne skupnosti občine N ovo  mesto k sam oupravnemu spo­
razum u do 25. 12. 1984 p r is to p ilo  naslednje število udeležencev:

—  izvajalci
od 9 udeležencev 8 a li 89%

—  uporabn ik i
od 224 udeležencev 134 a li • 60% in to
od 122 udeležencev združenega dela 114 a li 59%
od 32 kra jevn ih  skupnosti 20 a li 63%

Skupščina sam oupravne kom unalne skupnosti občine N ovo mesto ugotavlja , 
da je sam oupravni sporazum o ustanovitv i sam oupravne kom unalne skupnosti 
občine N ovo  mesto sklenjen.

Predsednik skupščine 
JO ŽE  PIR C . 1. r.

63.

Na podlagi 13. člena Zakona o kom una ln ih  dejavnostih (U radn i list SRS št. 
8/82) in 31. člena samoupravnega sporazum a o ustanovitv i kom unalne skupnos­
t i občine N ovo mesto je  skupščina sam oupravne kom unalne skupnosti na seji 
zbora up o rab n ikov  in zbora izvajalce dne 26. 12. 1984 sprejela

S TA TU T
Samoupravne komunalne skupnosti občine Novo mesto

I. S P LO Š N E  D O L O Č B E

1. člen
Samoupravna kom unalna skupnost občine N ovo mesto (v nadaljnjem  besedi­

lu: skupnost) je  b ila  ustanovljena s sam oupravnim  sporazum om  z dne 17. 11. 
1977.

Skupnost je  sam oupravna interesna skupnost, v kateri delavci, de lovn i ljud je  
in občani uresničuje jo svoje potrebe in interese na področju  kom unalne oskrbe, 
pri čemer o b liku je jo , usk la ju je jo  in sprem lja jo uresničevanje celovite pb litike  na 
področju  vodooskrbe, odva jan ja  odpadn ih  voda, vzdrževanje čistoče, urejanje 
javn ih  površin, pa rk irišč  in pokopališč, ohranjanje vodnih  v irov  ipd., uskla ju je jo 
programe dela na posameznih področ jih  kom una ln ih  dejavnosti, elemente za 
sam oupravni sporazum o tem eljih  planov ter osnove in m erila  za določanje ob ­
veznosti up orab n ikov  in izvajalcev kom una ln ih  dejavnosti.

2. člen

Dejavnost skupnosti je: zagotavljanje o p rav ljan ja  kom una ln ih  dejavnosti z us­
klajevanjem dela in razvoja, z združevanjem sredstev za razširjeno in enostavno 
reprodukc ijo , z op rav ljan jem  skupnih zadev ter z razvijanjem  sam oupravnih in 
družbenoekonom skih odnosov za p ridob ivan je  dohodka v kom una ln ih  O Z D  po 
načelih svobodne menjave dela.

V skupnostih se zagotavlja jo  naslednje kom unalne dejavnosti:

1. oskrba naselij z vodo, k i obsega zajemanje, čiščenje in dovajanje vode gospo­
d in js tvom , in d u s triji in d rug im  uporabn ikom ,

2. odvajanje odpadn ih  in padavinskih voda iz naselij, k i obsega:
—  zbiranje, odvajanje in čiščenje odpadn ih  voda iz gospodinjstev, industrije  
in drug ih  uporabn ikov v naselju
—  odvajanje padavinskih voda v naseljih,

3. vzdrževanje čistoče v naseljih, k i obsega čiščenje javn ih  površin, urejeno zbi­
ranje, odvoz in odstranjevanje kom una ln ih  odpadkov iz gospodin jstev, in ­
dustrije  in d rug ih  up orab n ikov  ter storitev,

4. urejanje javn ih  pa rkov, nasadov, drevoredov, zelenic, o trošk ih  igrišč in d ru ­
gih javn ih  površin s p ripada joč im i napravam i in oprem o,

5. urejanje ja vn ih  pa rk irišč, dovoznih  po ti, peš po ti, hodn ikov in d rug ih  javn ih  
po ti v naselju,

6. javna razsvetljava v naselju, k i obsega razsvetljavo prom etn ih  in d rug ih  ja v ­
nih površin v naselju,

7. opravljan je javnega mestnega prom eta, k i obsega ja vn i prevoz po tn iko v  v 
mestih in naseljih mestnega značaja ter p rim estn ih  naselij z ja vn im i prevoz­
n im i sredstvi,

8. urejanje pokopališč ter pokopališka in pogrebna dejavnost, k i obsega:
—  pogrebne storitve,
—  oddajanje p rosto rov za grobove v najem,

.  9. dezinsekcije, dezinfekcije in deratizacije javn ih  površin,.

10. vzdrževanja varstvenih pasov vodnih  v irov .

11. op rav ljan ja  d im n ikarske službe,
12. p laka tiran ja  in okraševanja javn ih  površin mest.

3. člen

Skupnost je  pravna oseba s pravicam i, obveznostm i in odgovornostm i, k i j ih  
im a na podlagi do lo č il ustave, zakona o kom una ln ih  dejavnostih in d rug ih  pred­
pisov, samoupravnega sporazuma o ustanovitv i skupnosti ter tega statuta.

4. člen

Skupnost im a p r i s lužbi družbenega kn jigovodstva , podružn ic i N ovo  mesto, 
od p rt ž iro  račun in druge račune.

5. člen

Ime skupnosti je : S A M O U P R A V N A  K O M U N A L N A  S K U P N O S T O B Č IN E  
N O V O  M E S TO

Sedež skupnosti je: v Novem mestu, N ovi trg  6.

6. člen

Skupnost ima in uporab lja  p ri svojem poslovanju š tam p iljko  z besedilom: 
Samoupravna kom unalna skupnost občine N ovo mesto. Š tam p iljka  je okrogle 
ob like .

7. člen

Skupnost je  vpisana v sodni register p ri Tem eljnem  sodišču v Novem mestu. 
Enota v Novem  mestu.

8. člen

Skupnost predstavlja in  zastopa v o kv iru  svo jih  p ris to jnosti, brez om ejitve, 
predsednik skupščine skupnosti.

9. člen

Skupnost ima v pravnem prom etu z d rug im i vsa pooblastila  s področja 
dejavnosti.

10. člen

Skupnost odgovarja za obveznosti, k i j ih  prevzema v pravnem prom etu z d ru ­
g im i z vsemi svo jim i sredstvi, s ka te rim i razpolaga.

I I .  S A M O U P R A V N A  O R G A N IZ IR A N O S T  S KU P N O S TI

1. Skupščina skupnosti

11. člen

Skupnost upravlja  delegatska skupščina.

Skupščino sestavljata:

—  zbor delegatov up orab n ikov  (zbo r uporabn ikov)
—  zbor delegatov ižvajalcev (zbor izvajalcev)

Z bor uporabn ikov šteje 64 delegatskih mest.

Z bor izvajalcev šteje 13 delegatskih mest.

12. člen
Od skupnega števila delegatskih mest v zboru uporabn ikov skupščine 

skupnosti de legira jo skupščine kra jevn ih  skupnosti vsaka po I (enega) delegata, 
to  je  skupaj 32 delegatov.

Delavci tem eljn ih organizacij združenega dela in d rug ih  sam oupravnih orga­
nizacij združenega dela in de lovn ih  skupnosti ter delovni ljud je , k i sam ostojno 
o p rav lja jo  z osebnim delom  in lastn im i de lovn im i sredstvi gospodarsko in 
negospodarsko dejavnost oz. po k lic  umetniške ali ku ltu rne narave, delegikajo 32 
delegatov.

V zbor izvajalcev de legira jo delavski sveti tem eljn ih organizacij združenega de­
la. ki op rav lja jo  dela s področja kom una ln ih  dejavnosti, 13 delegatov.

O številu delegatskih mest in ob liko van ju  konference delegacij oz. skupnih 
delegacij sprejme skupščina skupnosti poseben sklep, ki je  sestavni del tega 
statuta.

13. člen
F u nkc ijo  delegacij za delegiranje delegatov v skupščino skupnosti op rav lja  de­

lavski svet, skupščina krajevne skupnosti a li d rug  ustrezen organ upravljan ja  
temeljne sam oupravne organizacije oz. skupnosti.

14. člen

M andatna doba skupščine skupnosti in njenih organov tra ja 4 (š tir i) leta.

15. člen

Skupščina skupnosti dela in odloča na sejah. Skupščina veljavno sklepa, če je 
na seji navzočih več ko t po lovica vseh delegatov vsakega zbora.

16. člen

Sejo skupščine skupnosti sklicu je in vodi predsednik, v njegovi odsotnosti a li 
zadržanosti pa podpredsednik skupščine.

Sejo zbora vodi predsednik oz. podpsredsednik zbora.



ŠTEVILKA 5 SKUPŠČINSKI D O LEN JSKI LIST STRAN 51

2. Način dela in odločanje v skupščini skupnosti

17. člen
Delegati v skupščin i skupnosti od ločajo:

—  na skupni seji obeh zborov,
—  oba zbora enakopravno na ločenih sejah,
—  samostojno v posameznem zboru.

18. člen

O zadevah oz. nalogah iz p ris to jnosti skupščine skupnosti odločata oba zbora 
na skupni seji obeh zborov predvsem o:

pogojih, obsegu in kva lite ti, načinu ter m ožnosti zadovoljevanja potreb po 
kom una ln ih  s to ritvah  in p ro izvod ih ,
do lgoročn ih , srednjeročnih in le tn ih  p lan ih  kom unalne dejavnosti,

—  predlogu samoupravnega sporazuma o tem eljih  plana, 
združevanju sredstev za opravljan je  in razvoj kom unalne dejavnosti,

—  uresničevanju p lanov in program ov dejavnosti ter izgradnji kom unaln ih  
ob jektov in naprav,
pogojih za p ridob itev  pravice uporabn ika  za uporabo kom una ln ih  ob jektov 
in naprav,
nalogah in ukrepih s področja  SLO in družbene samozaščite,
sprejetju finančnega načrta in zaključnega računa skupnosti,
izvo litv i in razrešitvi predsednika in podpredsednika skupščine skupnosti ter
č lanov skupnih organov skupščine,
samoupravnem sporazumu o medsebojnih pravicah, obveznostih in 
odgovornostih  med skupnostjo in delavci delovne skupnosti, ki op rav lja jo  
dela za skupnost in  o d rug ih  sam oupravnih splošnih ak tih  delovne skupnosti,

—  povezovanju in združevanju skupnosti z drug im i,
—  ukrepih za varstvo in izboljšanje bivalnega oko lja ,
—  organiz iranju in izvajan ju preventivn ih in drug ih  ukrepov za preprečevanje 

in zmanjšanje posledic naravnih nesreč,
m odernizaciji, rac iona lizac iji na področ ju  izgradnje in vzdrževanju kom u­
na ln ih  ob jektov in naprav,
združitv i skupnosti v Zvezo kom unalne skupnosti Slovenije,
postopkih na sejah in sprejemanju sklepov ter sam oupravnih splošnih aktov
skupnosti,
vseh drugih zadevah iz svoje p ris to jnosti na podlagi zakona, samoupravnega 
splošnega akta o ustanovitv i skupnosti, statuta, v k o lik o r zadeve niso 
prenesene v uprav ljan je  in  odločanje skupnim  ko lek tivn im  organom.

19. člen

Z bor uporabn ikov in zbor izvajalcev enakopravno na ločenih sejah odločata 
predvsem o:

osnovah in m erilih  za do ločitev cen s toritev oz. povračil za izvajanje kom u­
nalne dejavnosti,

—  sprejemanju m eril in ob liko van ju  višine povračil za gospodarjenje s kom u­
na ln im i ob jek ti in  napravam i skupne rabe,

—  določanju pogojev za p rik lju č ite v  uporabn ikov na omrežje kom unaln ih  
ob jektov in naprav,

—  vseh drugih zadevah s področja  in p ris to jnosti skupščine, ko t je  določeno s 
sam oupravnim  sporazum om  o ustanovitv i skupnosti oz. s tatutom  skupnosti.

20. člen

Z b o r uporabn ikov sam ostojno odloča predvsem o:

—  združevanju sredstev uporabn ikov za izgradnjo kom unaln ih  ob jek tov  in 
naprav,

—  sam oupravnih splošnih ak tih , ki urejajo samoupravne in materialne osnove 
med uporabn ik i,

—  vo litv i in razrešitvi predsednika in podpredsednika zbora,
—  delegiranju delegatov iz zbora uporabn ikov v druge ustrezne organe in zbore 

ter organe up ravljan ja  izvajalcev,
—  im enovanju članov v kom is ije  in  delovna telesa zbora uporabn ikov.
—  predlogih aktov in sklepih, ki se posredujejo skupščini v sprejem.

21. člen
Z b o r izvajalcev sam ostojno obravnava in odloča predvsem o:

—  aktih  in s k le p ih . \ i  se predlagajo skupščini v sprejem.
delegiranju delegatov iz zbora izvajalcev v druge ustrezne organe in zbore.

—  o imenovanju č lanov kom is ij in de lovnih teles zbora,
—  vo litv i in razrešitvi predsednika in podpredsednika zbora.
—  predlogih za spremembo no rm ativov in standardov s prikazom  vp liva teh 

sprememb na kakovost in uč inkovitost kom unaln ih  del.
— predlogih m eril /a  zadovoljevanje s kom una ln im i s to ritvam i v p rim erih , k a ­

dar zaradi o b je k tivn ih  razlogov ni mogoče zadovoljevati vseh potreb.

22. člen '

Po predhodnem iz jav ljan ju  delavcev, de lovnih ljud i in občanov v tem eljn ih o r­
ganizacijah združenega dela in d rug ih  sam oupravnih organizacijah in skupnos­
tih  odloča skupščina na skupnem zasedanju obeh zborov:

—  o samoupravnem sporazumu o ustanovitv i skupnosti,
—  o samoupravnem sporazum u o tem eljih  plana skupnosti,

o  predlogu za združevanje dodatn ih  sredstev za razvoj kom unaln ih  
dejavnosti,

—  o drugih zadevah, če tako sklene skupščina skupnosti.

23. člen

O dločitve in  sklepi skupščine skupnosti o zadevah, o kate rih  od loča jo  delegati 
v skupščini na skupni seji obeh zborov, so sprejeti, če je  zanje glasovala večina 
vseh delegatov obeh zborov.

O dločitve in  sklepi skupščine skupnosti o  zadevah, o ka te rih  enakopravno od l­
očata oba zbora, so sprejete, če j ih  je  v enakem besedilu sprejela večina vseh dele­
gatov v vsakem zboru.

O dločitve in sklepi, o kate rih  sam ostojno odloča zbor uporabn ikov oz. zbor 
izvajalcev, so sprejeti, če je  zanje glasovala večina delegatov zbora uporabn ikov 
oz. zbora izvajalcev.

24. člen

U porabn ik i in izvaja lc i v skupnosti sodelujejo in od ločajo o  zadevah, ki se ure­
ja jo  v Zvezi kom unaln ih  skupnosti S lovenije preko svo jih  delegatov v skupščini 
Zveze kom una ln ih  skupnosti Slovenije in v skladu z d o lo č ili samoupravnega spo­
razuma o ustanovitv i Zveze kom una ln ih  skupnosti S lovenije in njenega statuta.

25. člen

Zarad i zagotavljanja enotnosti kolektivnega dela, skupnega in enakopravnega 
odločanja, odgovornega postopanja ter obnašanja uporabn ikov in izvajalcev p ri 
uresničevanju pravic, obveznosti in odgovornosti im a skupščina skupnosti ko t 
koo rd ina tivno  te lo predsedstvo, ki predstavlja metodo dela za usklajevanje 
svojega dela.

Predsedstvo skupščine skupnosti sestavljajo po položaju:
—  predsednik in podpredsednik skupščine
—  predsednika zborov
—  predsedniki skupnih organov skupščine.

V predsedstvu lahko po po treb i sodelujejo še d rug i iz vrst delegatov skupščine. 
Predsedstvo vod i predsednik oz. podpredsednik skupščine.

3. Skupni organi skupščine

26. člen

Skupščina skupnosti ima za urejanje posameznih zadev in izvrševanje nalog 
skupščine naslednje skupne delegatske aktivne organe:

— odbor za dejavnost ind iv idua lne kom unalne rabe,
—  odbor za dejavnost ko lektivne kom unalne rabe,
—  odbor za gospodarska in organizacijske vprašanja,
—  odbor za splošno ljudsko obram bo in družbeno samozaščito.

27. člen

Mandatna doba odborov skupščine skupnosti tra ja 4 (š tir i) leta. 

Predsednika, podpsredsednika in člane odbora izvo li skupščina za dobo 2 
(dveh) let s tem, da se isti č lani lahko ponovno izvo lijo  še za 2 (dve) leti.

Predsednik odbora se izvo li izmed delegatov zbora uporabn ikov in 
podpredsednik iz vrst delegatov zbora izvajalcev.

28. člen

O dbori so za svoje delo odgovorn i skupščini skupnosti, ka te ri m ora jo  po 
po treb i, na jm anj pa enkrat letno, o svojem delu tud i poročati.

29. člen
O dbori dela jo in  od ločajo na sejah.

O dbor veljavno odloča, če je na seji prisotna večina vseh članov odbora. 
O dbor sprejema sklepe z večino glasov vseh članov odbora.

30. člen

O dbor za dejavnost ind iv idua lne kom unalne rabe im a predvsem naslednje 
pristo jnosti:

—  izvaja p o litik o , sklepe in od ločitve skupščine skupnosti,
— p rip rav lja  osnutke in predloge splošnih aktov in sklepov iz svoje pris to jnosti,
—  p rip rav lja  osnutke in predloge letn ih , srednjeročnih in do lgoročn ih  planov,
—  p rip rav lja  predloge za linanciran je  raziskovaln ih del, tehnične dokum enta­

cije in s trokovn ih  e laboratov za potrebe skupnosti,
—  daje smernice za delo s trokovn i službi,
—  p rip rav lja  pogoje za p rik lju č ite v  na vodovodno in kanalizacijsko omrežje,
—  prip rav lja  pogoje in način opravljan ja  posameznih storitev ter pravic in ob­

veznosti komunalne" organizacije v zvezi z opravljan jem  storitev s področja 
ind iv idua lne rabe,

—  sodeluje p ri p rip rav i m eril za ob likovan je  cen za posamezne kom unalne 
storitve,

—  imenuje člane kom isije za oddajo  investic ijsk ih del,
—  skrb i za realizacijo sprejetih planov,
—  opravlja še druge naloge s področja dejavnosti ind iv idua lne  kom unalne rabe 

in naloge, k i mu jih  na loži skupščina skupnosti.

O dbor šteje 7 (sedem) članov, s tem, da se v odbor izvo li iz delegatov zbora 
uporabn ikov 5 (pet) in  iz delegatov zbora izvajalcev 2 (dva) člana.

31. člen

O dbor za dejavnost ko lektivne kom unalne rabe ima predvsem naslednje 
p risto jnosti:

—  izvaja p o litiko , sklepe in od ločitve skupščine kom unalne skupnosti.



STRAN 52 SKUPŠČINSKI D O LEN JSKI LIST ŠTEVILKA 5

—  obravnava osnutke in predloge splošnih ak tov  s področja  ko lektivne  kom u­
nalne rabe,

—  p r ip rav lja  osnutke in predloge le tn ih , srednjeročnih in  do lgoročn ih  planov 
te r vod i skrb o  n jih o v i rea lizaciji,

—  odloča o odda ji del in  sprem lja n jiho vo  izvajanje,
—  daje smernice za delo s tro kovn i službi,
—  p rip rav lja  pogoje in način op rav ljan ja  posameznih s lo ritev  ter pravic in ob­

veznosti kom unalne organizacije v zvezi z opravljan jem  teh storitev,
—  p rip rav lja  predloge za financiran je  raziskova ln ih  del, tehnične dokum enta­

cije s tro kovn ih  e labora tov za potrebe skupnosti,
—  določa k rite rije  in  m erila  za prednostno zadovoljevanje po treb po kom una l­

n ih  s to ritvah ,
—  sodeluje p ri ob liko va n ju  po roč il o gospodarjen ju s kom una ln im i o b je k ti in 

napravam i,
—  skrb i za realizacijo  sprejetih planov,
—  oprav lja  še druga dela in  naloge s področ ja  dejavnosti ko lektivne  kom unalne 

rabe oz. op rav lja  naloge po sklepu skupščine skupnosti.

O dbor šteje 7 (sedem) č lanov, s tem, da se v odbor izvo li iz zbora uporabn ikov 
5 (pet) in  iz zbora izvajalcev 2 (dva) člana.

32. člen

O db o r za gospodarska in organizacijska vprašanja im a predvsem naslednje 
p ris to jnosti:

—  izvaja p o lit ik o , sklepe in od loč itve  skupščine skupnosti,
—  p rip rav lja  osnutke in predloge finančn ih  načrtov skupnosti,
—  p rip rav lja  predloge pe riod ičn ih  obračunov in zaključnega računa skupnosti 

te r periodične obračune sprejema, zak ljučn i račun pa predlaga v sprejem 
skupščin i,

—  sprejema investicijske programe,
—  daje smernice za delo s trokovn i službi,
—  p rip rav lja  osnutke in predloge le tn ih , srednjeročnih in do lgoročn ih  planov 

te r sam oupravne sporazume o tem eljih  p lanov skupnosti,
—  sodeluje p r i p rip rav i m eril za ob likovan je  cen in povračil za op rav ljan je  posa­

m eznih s to ritev ,
—  skrb i za zbiranje sredstev za op rav ljan je  in razvoj kom una ln ih  dejavnosti,
—  sprem lja sam oupravne odnose in delovanje delegatskega sistema ter predla­

ga ukrepe za izboljšanje teh odnosov,
—  sprem lja ter proučuje  o rganizacijo  skupnosti in povezavo z d rug im i interesni­

m i skupnostm i s področja  m aterialne p ro izvodn je , p rip rav lja  in obravnava 
osnutke in predloge sam oupravnih splošnih ak tov  skupnosti, predloge za 
spremembe in dopo ln itve  splošnih ak to v  ter j ih  predlaga v sprejem skupščini 
skupnosti,

— obravnava kadrovsko p rob lem a tiko  skupnosti ter sodeluje p r i kadrovski ses­
tav i č lanov od bo ro v  in kom is ij,

—  obravnava in usklajuje oz. p rip rav lja  ustrezne predloge o razm erjih med 
skupnostjo  in  de lovno skupnostjo , k i op rav lja  s trokovna in druga dela za 
potrebe skupnosti te r daje potrebna soglasja,

—  imenuje inventurne kom isije ,
—  oprav lja  še druge naloge s svojega področja .

O dbor šteje 7 (sedem) članov, s tem, da se v od bo r izvo li iz zbora uporabn ikov 
5 (pet) in  iz zbora izvajalcev 2 (dva) člana.

33. člen
O dbor za splošno ljudsko  ob ram bo in družbeno samozaščito neposredno skr­

b i za izvajanje nalog s področja  ljudske obrambe in družbene samozaščite v 
skupnosti.

O db o r za splošno ljudsko  ob ram bo in družbeno samozaščito sodeluje s 
p ris to jn im i o rgani d ružbenopo litične skupnosti in kra jevn ih  skupnosti v občin i, 
ka ko r tu d i z d ružben opo litičn im i organizacijam i in skupnostm i v obč in i p ri izva­
ja n ju  nalog splošne ljudske obram be in družbene samozaščite, še posebej p r i raz­
v ijan ju  in u trjevan ju  ob ram bn ih  in  samozaščitnih p rip rav  v kom unalnem  gospo­
darstvu občine.
«

34. člen

O dbor za 'splošno ljudsko  ob ram bo in družbeno samozaščito zlasti:

—  sprejema in dopo ln ju je  ob ram bn i načrt skupnosti,
—  predlaga obram bne elemente k sam oupravnemu sporazum u o tem eljih  plana 

skupnosti ter plana skupnosti in d rug ih  sam oupravnih splošnih aktov 
skupnosti te r ukrepov s področja  splošne ljudske obram be, za katere je 
p ris to jna  skupnost,

—  izdela načrt prip rav za p rim er naravnih in  (jrug ih  hudih nesreč na obm očju 
občine s področja  kom unalnega gospodarstva,

—  sprejema ukrepe, k i so v p ris to jnosti skupščine skupnosti, če se skupščina za­
rad i iz rednih  razmer ne m ore sestati,

—  skrb i, da bo ob izvajan ju vzdrževanja in grad itve kom una ln ih  ob jek tov  in na­
prav na obm očju  občine zagotovljeno upoštevanje obveznih varnostn ih v i­
d iko v  vseh po trebn ih  ukrepov s področja splošne ljudske obrambe in 
družbene samozaščite,

—  oprav lja  tu d i druge naloge v skladu s predpisi s področja splošne ljudske ob­
rambe in  družbene samozaščite. ;

O db o r za splošno ljudsko  ob ram bo in družbeno samozaščito šteje 5 (pet) 
č lanov, s tem , da so iz zbora uporabn ikov izvoljen i v odbor 3 ( tr ije ) č lani in iz 
zbora izvajalcev 2 (dva) člana.

Predsednik in podpredsednik odbora sta po svoji fun kc iji predsednik in 
podpredsednik skupščine skupnosti.

35. člen

Podrobnejša do loč ila  o ob liko van ju , načinu dela in d rug ih  p ris to jnosti odbora 
za SLO in DS se lahko opredele s posebnim sklepom skupščine skupnosti.

4. Pravice, obveznosti in odgovornosti delegatov.

' 36. člen

Delegati v zbo rih  skupščine skupnosti im a jo  pravice, obveznosti in 
odgovornosti, k i j ih  določa ustava, zakoni, sam oupravni sporazum o ustanovitv i 
skupnosti ter ta statut, predvsem pa:

—  da izražajo na sejah zborov skupščine stališča in sklepe, sprejete v delegacijah 
oz. konferencah delegacij, k i so j ih  delegirale in da ta  stališča uskla ju je jo  z 
d rug im i delegati,

—  da predlagajo, o b liku je jo  in sprejemajo sklepe in stališča, k i uve ljav lja jo  sam­
oupravne družbenoekonom ske odnose v kom unalnem  gospodarstvu ob up­
oštevanju načela, da so kom unalne dejavnosti posebnega družbenega 
pomena,

—  da dejavno sodeluje v delu skupščine oz. zborov skupščine, v delu skupnih 
organov skupščine ter v delu občasnih organov skupščine oz. zborov,

—  da sk rb ijo  za obveščanje delegacij oz. konferenc delegacij o delu skupnosti in 
njenih organov,

—  da se redno udeležujejo sej skupščine občine oz. zborov ko t tud i sej skupnih 
organov in to  sta ln ih  a li občasnih, v katere so delegirani.

37. člen

Delegati so v mejah svojih pravic, obveznosti in odgovornosti sam ostojni pri 
svojem delu v skupščini oz. zborih  skupščine, upoštevaje smernice, stališča in 
sklepe delegacij oz. konference delegacij, k i s o j ih  delegirale v skupščino. 

Delegati so za svoje delo v skupnosti odgovorn i ustanovite ljem  skupnosti.

38. člen

Podrobnejše določbe o pravicah in do lžnostih  delegatov v skupščini skupnosti, 
sejah skupščine, posameznega zbora in skupnih Organov ter o p rogram iran ju  de­
la v skupščin i se lahko opredele s poslovn ikom  o delu skupščine skupnosti.

I I I .  U S K L A JE V A L N I POSTOPEK

39. člen

V prim eru , da od ločitev, k i se sprejema enakopravno v obeh zborih , ni b ila  
sprejeta v enakem besedilu na obeh zborih , se op ravi usklajevalni postopek med 
zborom a. *

40. člen

U skla jeva ln i postopek izvede kom is ija , k i šteje 3 ( tr i)  delegate zbora uporab­
n ikov in 3 ( t r i)  delegate zbora izvajalcev.

K om is ija  dela na seji, k i j i  m ora jo  prisostvovati vsi člani kom isije .

K om is ijo  za izvedbo usklajevalnega postopka in njenega predsednika imenuje 
skupščina 'skupnosti na skupni seji.

41. člen

Skupščina skupnosti lahko  na isti seji nadalju je razpravo in sprejme od ločitev 
o zadevi, o kateri ni b ilo  doseženo soglasje, če kom is ija  iz prejšnjega člena tega 
statuta usklad i stališča in ob liku je  predloge od ločitve.

Če k lju b  usklajevanju ni b ilo  doseženo soglasje v skupščin i in  n i mogoče spreje­
t i od loč itve  s po trebno večino, skupščina predlog od loč itve  začasno um akne z 
dnevnega reda. kom is ijo  iz prejšnjega člena tega statuta pa zadolži, da nadalju je z 
uskla jevaln im  postopkom .

V prim eru  iz prejšnjega odstavka tega člena m ora kom isija  za izvedbo usklaje­
valnega postopka v roku , ki ga do loč i skupščina skupnosti, p red lož iti predsedni­
ku skupščine skupnosti usklajen predlog od ločitve, a li pa ga obvesti, da do uskla­
d itve ni prišlo.

42. člen

V prim eru , da po opravljenem  usklajevalnem postopku skupščina skupnosti 
ne sprejme predloga od ločitve , od loč itev pa zadeva sklep posebnega družbenega 
pomena s področja kom unalnega gospodarstva, da skupščina skupnosti pobudo 
izvršnemu svetu skupščine občine N ovo mesto, da začasno uredi to  vprašanje.

IV . P R IS TO JN O S TI P R ED S E D N IK A  S KU P Š Č IN E  TER P R E D S E D N IK O V  
ZB O R O V  S KU PŠČ IN E

43. člen
Predsednik skupščine skupnosti ima zlasti naslednje p ris to jnosti:

—  predstavlja in zastopa skupnost,
—  sklicuje in vod i seje skupščine.
—  organiz ira delo ter skrb i za izvajanje sklepov skupščine,
— skrb i, da skupščina dela v skladu z d o lo č ili sam oupravnih aktov skupnosti.
—  daje pobude za obravnavo posameznih vprašanj na seji skupščine oz. zborov,
—  podpisuje sklepe in samoupravne splošne akte. k i j ih  je  sprejela skupnost,
—  skrb i za usklajevanje skupnih nalog v Zvezi kom una ln ih  skupnosti S lovenije.
—  skrb i za sodelovanje skupščine skupnosti in njenih zborov z d rug im i 

skupnostm i in organi v skupščin i,
—  sklicuje in vod i predsedstvo,
—  oprav lja  še druge naloge, k i mu jih  na loži skupščina oz. druge naloge iz 

p ris to jnosti skupnosti.



ŠTEVILKA 5 SKUPŠČINSKI D O LEN JSKI L IST STRAN 53

44. člen

Predsednik skupščine je za svoje delo odgovoren skupščini.

Predsednik in podpredsednik skupščine se izvo lita  za dobo 2 (dveh) let.

Ista oseba je  lahko ponovno izvoljena za predsednika in podpredsednika 
skupnosti še za eno m andatno dobo.

A nalogno se to  d o lo č ilo  uporab lja  tud i za predsednika in podpredsednika zbo­
ra uporabn ikov in zbora izvajalcev.

45. člen

Če je predsednik skupščine odsoten a li zadržan, ga nadomešča z vsemi poo­
b lastili podpredsednik skupščine, k i lahko  po poooblastilu  predsednika sku­
pščine tud i tra jno  op rav lja  posamezne naloge iz p ris to jnosti predsednika 
skupščine.

46. člen

Predsednika zbora uporabn ikov in zbora izvajalcev im ata zlasti naslednje 
p ris to jnosti:

—  predstavljata in zastopata zbor,
—  sklicujeta seje zbora ter predlagata dnevni red seje zbora,
—  organiz irata delo zbora ter skrb ita  za izvajanje sklepov zbora.

47. člen

V odsotnosti predsednika zbora ga nadomešča v vseh zadevah in z vsemi poo­
b las tili podpredsednik zbora.

V. S AM O U PR A V N A  D E LA V S K A  K O N TR O LA

48. člen

Za uresničevanje in varstvo sam oupravnih pravic se v skupnosti ob liku je  
od bo r sam oupravne delavske kontro le .

O dbor sam oupravne delavske kon tro le  šteje 5 (pet) članov.

Č lan odbora sam oupravne delavske kon tro le  ne more b it i h k ra ti delegat v sku­
pščini skupnosti a li č lan d rug ih  teles skupščine skupnosti.

49. člen
O dbor sam oupravne delavske kon tro le  se izvo li za dobo 4 (š tir ih ) let. 

O dbor izvo lijo  temeljne in druge organizacije združenega dela, samoupravne 
organizacije in  skupnosti, k i de legira jo delegate v skupnost po predhodnem kan­
didacijskem  postopku, k i velja za delegiranje delegatov v skupščino skupnosti.

50. člen
O dbor samoupravne delavske kon tro le  ima zlasti naslednje pravice, do lžnosti 

in odgovornosti:

—  nadzira izvajanje samoupravnega sporazuma o ustanovitv i skupnosti, statu­
ta skupnosti ter sprejetih družbenih dogovorov, sam oupravnih sporazum ov 
in pogodb,

—  nadzira izvajanje sklepov skupščine, posameznega zbora in skupnih organov 
skupnosti,

—  nadzira družbeno in gospodarsko sm otrnost uporabe sredstev skupnosti ter 
razpolaganje z n jim i,

—  nadzira izvajanje samoupravnega sporazuma o tem eljih plana skupnosti in 
p lanov skupnosti,

—  nadzira izvajanje finančnega načrta in programa dela skupnosti,
—  nadzira uresničevanje načela javnosti dela skupnosti,
—  nadzira uresničevanje drug ih  sam oupravnih pravic, do lžnosti in interesov us­

tanovite ljev skupnosti.

51. člen
O dbor za sam oupravno delavsko ko n tro lo  na prv i seji, k i jo  skliče predsedrtik 

skupščine skupnosti, izvo li predsednika odbora.

52. člen

O dbor sam oupravne delavske kon tro le  lahko zahteva od skupščine skupnosti, 
posameznega zbora in skupnega organa vse podatke, k i so mu potrebni p ri delu, 
ter ima pravico vpogleda v ustrezno dokum entacijo .

53. člen
O dbor sam oupravne del? ske kon tro le  op rav lja  nadzor na lastno pobudo, na 

pobudo delegacij oz. konference delegacij, na predlog skupščine skupnosti, 
zborov skupščine in skupnih organov.

O dbor sam oupravne delavske kon tro le  op rav lja  nadzor sam, lahko pa za ugo­
tavljan je posameznih dejstčv zadolži ustrezne strokovne organizacije oz. posa­
mezne strokovnjake.

54. člen

O dbor samoupravne delavske kon tro le  ima pravico in do lžnost, da o svojih 
ugotovitvah seznanja skupščino skupnosti, posamezen zbor ter skupne organe, 
kako r tud i podpisnike samoupravnega sporazuma o ustanovitv i skupnosti, ter 
da daje predloge za odpravo  ugotovljen ih  pom anjk ljivos ti.

Če se ugotovljene pom an jk ljivos ti oz. nepravilnosti ne odprav ijo , obvesti 
odbor sam oupravne delavske kon tro le  o tem pristojnega pravobranilca 
sam oupravljanja.

55. člen
Podrobnejša do loč ila  o ob liko van ju  odbora sam oupravne delavske kon tro le  

ter o načinu njegovega dela se lahko  opredele s posebnim prav iln ikom .

56. člen

Skupščina skupnosti lahko poleg sta ln ih skupnih organov imenuje tud i obča­
sna delovna telesa, odbore in kom isije z namenom, da p rouč ijo  posamezne 
zadeve iz p ris to jnosti skupščine skupnosti.

S sklepom o im enovanju se do loč i tud i n jihovo  sestavo, naloge in mandat.

V I. O P R A V LJA N JE  S T R O K O V N IH  D E L  ZA  S KUPN O ST

57. člen

A dm in is tra tivna , strokovna, finančna, pomožna in tem podobna dela za 
skupnost op rav lja  skupna delovna skupnost SIS stanovanjskega in komunalnega 
gospodarstva N ovo mesto (v nadaljnjem  besedilu: delovna skupnost) ter kom u­
nalne organizacije in to:

a. Delovna skupnost op rav lja  vsa adm in is tra tivno  strokovna, finančna, plan­
ska in pomožna ter tem podobna dela ter skrb i za povezovanje strokovnega 
in adm inistra tivnega dela za skupnost in  njene organe.

D elovna skupnost op rav lja  tud i koord inacijska dela na področ ju  dogovorje- ' 
n ih del med skupnostjo in  s trokovno organizacijo , k i op ravlja  dela s področja 
kom una ln ih  dejavnosti.

b. Organizacije, k i op rav lja jo  kom unalno dejavnost, zagotavlja jo opravljan je  
s trokovno tehničnih del in d rug ih  dogovorjenih del s področja  kom unaln ih  
dejavnosti, za katera so pooblaščena.

58. člen

Razmerja med skupnostjo in delovno skupnostjo, k i op rav lja  adm in is tra tivna, 
s trokovna, finančna in tem podobna dela za skupnost oz. kom unalno organiza­
c ijo  iz 57..člena pod b) tega statuta, se ureja s sam oupravnim  sporazum om o 
medsebojnih pravicah, obveznostih in odgovornostih  oz. opravljan je  del po siste­
mu svobodne menjave dela (v skladu z d o lp č ili Zakona o svobodni menjavi dela)

V IL  JA VN O S T D E LA  S KU PNO STI

59. člen

D elo skupnosti in njenih organov je  javno  in dostopno delavcem, de lovnim  
ljudem , občanom , družbenim  c iv iln o  pravn im  osebam, k i im ajo  možnost vpogle­
da v dokum entac ijo  skupnosti, razen v tis to , za katero velja jo predpisi o uradni 
a li poslovni ta jnosti.

60. člen
Skupščina in skupni organi skupnosti redno, pravočasno in popo lno  ob­

veščajo ustanovite lje skupnosti o celotnem delovanju skupnosti ter o prob lem ih, 
stanju in razvoju družbenoekonom skih odnosov v kom unalnem  gospodarstvu, o 
izvajan ju samoupravnega sporazuma o tem eljih  plana skupnosti ter drug ih  plan­
skih aktov skupnosti, o izvajan ju sam oupravnih splošnih ak tov  ter sprejetih 
družbenih dogovorov in sam oupravnih sporazum ov, o delovanju delegatskega 
sistema in samoupravne organiz iranosti skupnosti, o delu organizacij združene­
ga dela. k i op rav lja jo  s trokovno tehnična dela's področja kom una ln ih  dejavnosti, 
kako r tud i o drugih pomem bnih vprašanjih iz p ris to jnosti skupnosti.

61. člen

Javnost dela ter obveščanja d  delu skupnosti se zagotavlja zlasti:
—  preko sredstev javnega obveščanja,
—  preko delegatov v skupščini skupnosti,
—  s pisnim i grad iv i za seje skupščine, zborov in skupnih organov skupnosti,
—  z občasnim i in fo rm ac ijam i o delu skupnosti,
—  z ob javo vseh sam oupravnih splošnih aktpv skupnosti,
—  z d rug im i o b lika m i obveščanja, k i j ih  do loč i skupščina skupnosti.

V l i l .  REŠEVANJE SPOROV

62. člen

Za reševanje sporov iz družbenoekonom skih in d rug ih  sam oupravnih 
odnosov, ki nastanejo v skupnosti a li med kom una ln im i skupnostm i, rešuje 
posebno sodišče zdrtiženega dela.

Posebno sodišče združenega dela lahko skupnost ustanovi skupaj z drug im i 
zainteresiranim i skupnostm i s področja materialne proizvodnje.

Podrobnejše določbe o delovanju sodišča združenega dela se opredele s sam­
oupravn im  sporazum om o ustanovitv i sodišča združenega dela.

IX . KO NČ NE D O LO Č B E

63. člen
Ta statut je  sprejet, ko ga po predhodni javn i obravnavi sprejme skupščina 

skupnosti.

64. člen

Spremembe in dopoln itve sfatula sprejema skupščina skupnosti po postopku, 
k i velja za njegov sprejem.

Za razlago do ločb statuta je  pristo jna skupščina skupnosti.



STRAN 54 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 5

65. člen

Po sprejemu statuta na skupščin i skupnosti se v skladu z d o lo č ili zakona o ko­
m unaln ih  de javnostih statut predloži v soglasje občinski skupščini.

66. člen

Z  dnem, ko  začne ve lja ti ta 'statut, preneha ve lja ti statut z dne 16. 11. 1977 in 
s ta tu ta rn i sklep o o b liko va n ju , nalogah in p ris to jnostih  skupščine, zborov in os­
ta lih  organov skupščine skupnosti, ob jav ljen v Skupščinskem Dolen jskem  listu 
št. 12/82 z dne 20. 5. 1982.

prstanasto probo. Preiskus op rav i Veterinarski zavod K rim  G rosuplje  DE  
Ribnica.

9. člen

Na kužno m alokrvnost je  po trebno pregledati plemenske žrebce in kop ita rje , 
k i so b ili nabavljeni po letu 1984 in uh levljeni v že okužene in sanirane hleve.

Vzorce k rv i odvzame Veterinarski zavod K rim  G rosuplje. Serološki pregled 
vzorcev k rv i opravi z soggins testom V T O Z D  za veterinarstvo B iotehniške fa ­
kulte te v L ju b lja n i.

Ta statut prične ve lja ti 
listu.

Š tevilka: 3-17/84

67. člen

(osm i) dan po ob jav i v skupščinskem Dolenjskem

Predsednik skupščine 
JO Ž E  P IR C , I. r.

Občina Ribnica

I I .  P R E V E N TIV N I UKREPI

5. člen

10. člen

Ta odredba začne ve lja ti naslednji dan po ob javi v Skupščinskem Dolenjskem  
listu.

Š tevilka: 322-4-85-01 
D atum : 7. 2. 1985

65.

Predsednik izvršnega sveta 
skupščine občine R ibnica 

F R A N C  L A P A JN E , d ip l. oec.

64.

Izvršn i svet Skupščine občine R ibnica je  v skladu z do ločbam i zakona o vars­
tvu  ž iva li pred kužn im i bo lezn im i (U r. I. SRS, št. 18/77 in 2 /78 ) in na podlagi 2. 
člena Odredbe o preventivn ih  cep ljenjih  in  d iagnostičn ih ter d rug ih  preiskavah v 
letu 1985 (U r. 1. SRS, št. 39 /84) ter 192. člena Statu ta občine R ibnica (Skupščin­
ski D o len jsk i list štev. 11/78 in 2 /82 ) sprejel na svoji 42. seji dne 7. 2. 1985 
naslednjo

O D R E D B O

preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih preiskavah v letu 1985 na ohmočju
občine Ribnica.

I. S P LO Š N E  D O L O Č B E

1. člen

Da se preprečijo  ozirom a ug o tov ijo  v tej odredbi navedene živalske kužne b o l­
ezni. m ora jo  veterinarske organizacije , k i so verific irane za preprečevanje in zati­
ranje ž iva lsk ih  kužn ih  bolezni (V e te rinarsk i zavod K rim  G rosuplje), op ra v iti v 
letu 1985 ukrepe odkrivan ja , ugotav ljan ja  in zatiran ja  živalskih kužn ih bolezni.

Posestniki ž iva li m ora jo  izva ja ti ukrepe iz te odredbe.

2. člen

Preventivne ukrepe op ravi V eterinarsk i zavod K rim  G rosuplje , k i m ora pred 
začetkom izvajan ja ukrepov iz te odredbe obvestiti občinski upravn i organ vete­
rinarske inšpekcije. O opravljenem  delu m ora zavod po roča ti na predpisanih o b ­
razcih ve ta rinarsk i inšpekciji in pristo jnem u upravnem u organu občine Ribnica.

3. člen

Preventivna cepljenja se m ora jo  o p ra v iti to lik o k ra t, k o liko k ra t je  to po trebno, 
da so ž iva li sta lno zaščitene.

4. člen
Veterinarski zavod, k i op rav lja  cepljenje in diagnostične preiskave, m ora vod i­

t i evidenco o  da tum u cepljenja oz irom a preiskave, imenu in bivališču posestnika 
ž iva li, o opisu ž iva li, o pro izva ja lcu cepiva, o serijski in k o n tro ln i š tev ilk i cepiva 
ter o  rezu lta tih  cepljenja in preiskave.

Sprem lja ti mora zdravstveno stanje živali po uporab i biološkega preparata in 
o  tem obveščati p r is to jn i občinski organ veterinarske inšpekcije.

Na podlagi 165. člena S tatuta občine R ibnica (Skupščinski D o len jsk i list štev. 
11/78 in 2 /82 ) je  skupščina občine R ibnica na seji zbora združenega dela dne 12.
2. 1985 in na seji zbora kra jevn ih  skupnosti dne 12. 2. 1985 sprejela

O D L O K
o spremembi odloka o komunalnih taksah

1. člen

V ta r if i kom una ln ih  taks od loka  o kom una ln ih  taksah (Skupščinski D olen jsk i 
list štev. 19/75) se v ta r if i številka 1, prva alineja spremeni tako, da se glasi:

»Za uporabo glasbenih avtom atov v javn ih  lo ka lih  se plača trimesečno 700 
din.«

2. člen

V ta r ifn i štev ilk i 2 se prva in  druga a line ja spremenita tako , da se glasita: 

»Za uporabo ig ra ln ih  sredstev v javn ih  lo ka lih  se plača trimesečno 600 din. 

A vtom atska kegljišča letno od steze 1.000 din«.

3. člen

V ta r ifn i š tev ilk i 4 se prva alineja spremeni tako , da se glasi:

»Za začasno bivan je tu ris tov  in po tn iko v  na obm očju  občine R ibnica se plača 
od rfočnine za domače goste 30,00 d in  
za tuje goste 60,00 din.«

4. člen

T a rifn a  številka 5 se črta.

5. člen

Ta o d lo k  začne ve lja ti osm i dan po ob jav i v Skupščinskem Dolenjskem  listu.
uporab lja  pa se od 1. I. 1986 dalje 

Številka: 423-1-75-01 
D atum : 12. 2. 1985

66.

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

S T A N K O  RUS

Splošno preventivno cepljenje psov p ro ti s tek lin i se m ora op rav iti do 30. 4. 
1985. Zaščitno cepljenje m lad ih psov p ro ti stek lin i se mora op ra v iti tako j, ko 
d o p o ln ijo  š tir i mesece starosti.

Zaščitno je  po trebno cep iti p ro ti stek lin i tud i domače ž iva li, k i se pasejo brez 
nadzorstva, to  je  brez pastirja  na um etno a li naravno neograjcnih površinah, k i 
so oddaljene od naselij.

6. člen

P ro ti prašič ji kug i je  treba preventivno cep iti prašiče v gospodarstvih, ki rede 
deset a li več plem enskih sv in j, oz irom a na jm anj petdeset pitancev. P roti svin jski 
kugi je  treba cepit-i tud i prašiče, ki se h ran ijo  s pom ijam i a li z odpadki živalskega 
izvora ne glede na n jih o vo  število  v posameznih gospodarstvih.

Cepljenje se op ravi s sojem K lapin iziranega virusa.
7. člen

V  letu 1985 se m ora op ra v iti splošna tuberku lin izac ija  p ri 30% govedi na obm ­
očju občine.

T u b e rku lin iz ira ti je  po trebno kokoši v tis tih  naseljih, k je r je  ugotovljena ko k ­
ošja tuberku loza, in sicer vsa dvorišča, ki neposredno m e jijo  na okuženo 
dvorišče.

8. člen

Glede na brucelozo je treba enkrat na leto pre iskati vsa gospodarstva, k i so 
pro izva ja lc i m leka, in  to  vse krave v hlevih ind iv id ua ln ih  pro izvaja lcev z m lečno

Na podlagi 137. člena Z akona o stanovanjskem gospodarstvu (U r. 1. SRS, štev. 
3 /81 ) in 166. člena Statuta občine R ibnica (Skupščinski D olen jski list štev. 11/78 
in 2 /82 ) je skupščina občine R ibnica na seji zbora združenega dela dne 12. 2. 1985 
in na seji zbora kra jevnih skupnosti dne 12. 2. 1985 sprejela

SKLEP
o soglasju k do ločitvi stopnje am ortizacije stanovanjskih hiš in stanovanj v 

družbeni lastnini za leto 1984

1. člen

Skupščina občine R ibnica soglaša z. o d lo č itv ijo  Samoupravne stanovanjske 
skupnosti občine Ribnica o d o lo č itv i stopnje am ortizacije  stanovanjskih hiš in 
stanovanj v družbeni la s tn in i za leto 1984.

2. člen

A m ortizac ija  stanovanjskih hiš in stanovanj iz prejšnjega člena znaša 0,60'/< od 
vrednosti stanovanjskih hiš in stanovanj.

3. člen

Samoupravna stanovanjska skupnost obračuna am ortizac ijo  po d o lo č ilih  tega 
sklepa za leto 1984. Osnova za obračun am ortizacije  je vrednost stanovanja v 
družbeni lastn in i na dan 31. 12. 1984.

4. člen

Ta sklep začne ve lja ti 8. dan po ob jav i v Skupščinskem Dolenjskem  listu. 
Š tevilka: 428-84-01
D atum : 12. 2. 1985 Predsednik

skupščine občine Ribnica 
S T A N K O  RUS



ŠTEVILKA 5 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 55

Občina Trebnje
67.

Skupščina občine Trebnje je na podlagi 16. člena zakona o sistemu obrambe 
pred točo (U radn i list SRS. št. 33/79) in  209. člena S tatuta občine T rebnje (Sku­
pščinski D o len jsk i lis t, št. 9 /79 , 16/80 in 1/82), na seji zbora združenega dela in 
zbora kra jevn ih  skupnosti dne 30. 1. 1985 sprejela

O D L O K

o spremembi odloka o določitvi stopnje prispevka od dohodka iz kmetijske dejavnosti 
za izvajanje sistema obrambe pred točo v osrednji Sloveniji

1. člen

Spremeni se 1. odstavek 2. člena O d loka  o do lo č itv i stopnje prispevka od 
dohodka iz km etijske dejavnosti za izvajanje sistema obrambe pred točo v osre­
d n ji S loveniji (Skupščinski D olen jsk i lis t, št. 16/84) tako, da se glasi: 

Zavezanci za davek od dohodka iz km etijske dejavnosti p lačujejo prispevek od 
katastrskega dohodka negozdnih površin po stopnji 1%.

2. člen

Ta od lok  začne ve lja ti osmi dan po ob jav i v Skupščinskem Dolen jskem  listu , 
uporab lja  pa se od 1. 1. 1985 dalje.

Š tevilka: 420-01/84-10
D atum : 30/1-1985 Predsednik

skupščine občine 
IV A N  G O L E

68.
Skupščina občine Trebnje je  na podlagi 6. in  17. člena zakona o sistemu ob­

rambe pred točo (U radn i lis t SRS, št. 33 /79) in 209. člena Statuta občine Trebnje 
(Skupščinski D o len jsk i list, št. 9 /79, 16/80 in 1/82), na seji zbora združenega dela 
in zbora kra jevn ih  skupnosti, dne 30. 1. 1985 sprejela

O D L O K  '

o spremembi odloka o do ločitvi stopnje prispevka iz dohodka za izvajanje sistema 
obrambe pred točo v osrednji Sloveniji

1. člen
V  6. členu od loka  o do lo č itv i stopnje prispevka iz dohodka za izvajanje sistema 

obrambe pred točo v osrednji S loveniji (Skupščinski D o len jsk i list, št. 16/84) se 
1. odstavek spremeni tako , da se glasi:

Prispevna stopnja iz dohodka za leto 1985 znaša:
—  0,665% za organizacije združenega dela prim arnega sektorja (km etijs tvo, 

gozdarstvo, lovske organizacije)
—  0,35% za O Z D  sekundarnega sektorja (km etijsko  predelovalna industrija).

2. člen

Ta od lok začne ve lja ti 8. dan po ob jav i v Skupščinskem Dolenjskem  listu , up­
orab lja  pa se od 1. 1. 1985 dalje.

Š tev ilka :4 20 -0 4 /-83 -10 Predsednik
Datum : 30. I. 1985 skupščine občine

, IV A N  G O L E

69.
Na podlagi drugega odstavka 82. člena Zakona o ure janju naselij in d rug ih  

posegov v p rostor (U ra dn i list SRS št. 18/84 ter na podlagi 208. člena Statuta 
občine Trebnje (Skupščinski D o len jsk i lis t, št. 9 /79 ) je  skupščina občine Trebnje 
na seji zbora združenega dela in zbora kra jevnih skupnosti dne 30. 1. 1985 
sprejela

O D L O K

o ugotovitvi, katere sestavine zazidalnih načrtov in urbanističnega reda so v nasprot­
ju  s srednjeročnim družbenim planom občine Trebnje za obdobje I9 $ l —  1985

1. člen
O d lok o spremembi in do po ln itv i O d loka  o zazidalnem načrtu Pavlinov h rib

—  Stari trg  v T rebnjem  (Skupščinski D olen jsk i list, št. 21/80), O d lok  o sprejetju 
zazidalnega načrta ROJE l i l .  in O d lok  o spremembi zazidalnega načrta ROJE
111. (Skupščinski D olen jski list, št. 23/79) in O d lok  o sprejetju zazidalnega na­
črta industrijske cone M okrono g  (Skupščinski D olen jsk i list, št. 18/77) predsta­
v lja jo  izjeme po 5. členu Zakona o varstvu km etijsk ih  zem ljišč pred spremi­
njanjem, namembnosti (U radn i list SRS, št. 44 /82) in pom enijo  zaključitev s 
sprejetim i zazida ln im i načrti načrtovane zazidave.

2. člen

O d lok o sprejetju zazidalnega načrta Velika Loka (Skupščinski D olen jsk i list, 
št. 23/82) se uskladi s srednjeročnim  družbenim  planom  občine Trebnje za 
obdobje 1981 —  1985, ker se je  obseg zazid ljivosti zmanjšal.

3. člen

Del zazidalnega načrta Pavlinov h rib  —  S tari trg  (Skupščinski D o len jsk i list. 
št. 21 /80) je po trebno usk lad iti s pros to rsk im i sestavinami srednjeročnega 
družbenega plana občine Trebnje' za obdobje 1981 —  1985, ker se je  obseg zazid­
ljivos ti povečal.

4. člen

U rban is tičn i red občine Trebnje za obdobje 1981 —  1985 (Skupščinski D o len j­
ski list št. 6 /82 ) se ne more izva ja ti v dosedanjem obsegu, ker se m ora usk lad iti s 
spremem bam i in dopo ln itvam i srednjeročnega družbenega plana občine Trebnje 
za obdobje 1981 —  1985.

5. člen

Ta od lok  začne ve lja ti osmi dan po ob jav i v Skupščinskem Dolenjskem  listu. 

Š tevilka: 350-01/85-10
D atum : 30/1-1985 Predsednik

skupščine občine 
IV A N  G O L E

70.
Na podlagi 1. odstavka 45. člena zakona o varstvu ž iva li pred kužn im i bo lezni­

mi (U radn i list SRS, št. 18/77 in 2 /78) ter 24. člena s tatuta občine Trebnje (S ku­
pščinski D o len jsk i lis t, št. 9 /79  in 1/82) je  izvršni svet skupščine občine Trebnje 
na seji dne 10. 12. 1984 sprejel

O D R E D B O

o spremembi odredbe o pristojbinah za veterinarsko sanitarne preglede in za 
dovoljevanja za prodajo mleka

1. člen

Spremeni se odredba o p ris to jb inah  za veterinarsko — sanitarne preglede in za 
dovoljenja za proda jo  m leka v letu 1984 (Skupščinski D o len jsk i lis t, št. 29/84).

2. člen

V 2. členu se v 1. točk i spremeni poglavje a) in b) in  sicer:

a) vagonske in kam ionske pošiljke do 10 ton ’ 688,00 din
za vsako nadaljno tono  . 92,00 din
b) kosovne pošiljke:
—  vsaka velika žival 113,00 din
—  tele, prašič, drobnica 58,00 din
—  odojek, pes 28,00 din
—  čebelje družine do 10 druž in 118,00 din
—  za vsako nada ljn jo  družino 11,00 din
—  za vsakih začetih 50 kom  perutnine 25,00 din
—  za vsak kg živ ih rib 1,00 din

V 2. točk i se zneski 0.29. 0,20 in 0,29 din nadomestijo z zneski 0.36, 0,24 d in in 
0.36 d in ,

V 5. točk i se znesek 0,26 d in  nadomesti z zneskom 0,32 d in,

V  6. točk i se znesek 189,00 din nadomesti z zneskom 235,00 d in,
7. točka se spremeni tako, da se glasi:

Za veterinarsko-sanitarne preglede mesa živali, zaklan ih na dom ovih  za javno  
potrošn jo : ^

—  za tele , 410,00 din
—  za prašiča 410,00 din
—  za divjega prašiča in medveda
", s trih inoskopsk im  pregledom 529,00 din

'—  srednja ali ve lika d iv jad  343,00 din
—  za odbojke in jagnjeta v gostiščih po kom

—  do 50 kom  160,00 din
—  nad 50 kom  113,00 din

—  za meso v sili zaklane velike živali 688,00 din
— perutn ina po kom  režijski uri

V 8. točk i se znesek 553,00 d in  nadomesti z zneskom 688,00 d in.

3. člen

Ta odredba začne ve lja ti osmi dan po ob javi v Skupščinskem Dolenjskem  listu. 
Š tevilka: 422 — 02/69-1
D atum : 10/12-1984 Predsednik

izvršnega sveta 
N A C E  D E Ž M A N

71.

Popravek sklepa o uvedbi krajevnega samoprispevka na območju KS Veliki 
Gaber— objava

Popravek sklepa o uvedbi krajevnega prispevka na obm očju  KS V e lik i Gaber, 
objavljenega v Skupščinskem Dolenjskem  listu št. I : spremeni se 4. člen. točk i 3 a 
in b in točka 4.

Popravljeni 4. člen se glasi:

3. a
—  vsi zasebni o b rtn ik i, gostinci, avtoprevoznik i in d rug i svobodni p o k lic i v 

višini 1,5' < od čistega osebnega dohodka m ostanka čistega dohodka, zma­
njšanega za davek in prispevke

—  .zavezanci, k i so obdavčeni v  pavšalnem letnem znesku od odmerjenega 
davka po stopnji 1,5%
4.

zavezanci davka od km etijstva ozirom a km etijske dejavnosti v viš in i 1,5% od 
katastrskega dohodka.
Številka: 28/S-85 Predsednik sveta KS:

V e lik i Gaber: 
R A JK O  R A H N E  I. r.



STRAN 56 SKUPŠČINSKI D O LEN JSKI LIST ŠTEVILKA 5

72.
V o lilna  kom is ija  krajevne skupnosti D olen ja Nemška vas daje na podlagi 11. 

člena Zakona o re ferendum u in d rug ih  ob likah  osebnega iz jav ljan ja  (U radn i list 
SRS št. 23 /77)

P O R O Č ILO

o izidu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka v krajevni skupnosti Dole­
nja Nemška vas

1.

Iz id . glasovanja na referendum u za uvedbo krajevnega samoprispevka v 
k ra jevn i skupnosti D olen ja Namška vas. k i je  b il izveden dne 28. 10. 1984. je bil 
naslednji:

—  od 972 g lasovalnih upravičencev jih  je  glasovalo 908 a li 93.41%,
—  za uvedbo krajevnega sam oprispevka je glasovalo 619 upravičencev ali 

63,68%,
—  p ro ti uvedbi krajevnega sam oprispevka je glasovalo 269 upravičencev ali 

27,67%. *

G lasovalo ni 64 g lasovalnih upravičencev. Neveljavnih glasovnic je b ilo  20.

II
Referendum je b il izvršen v skladu z zakonom  o referendum u in d rug ih  ob likah  

osebnega iz jav ljan ja . N epravilnosti, ki bi vp liva le na izid glasovanja, ni bilo.

I I I .

Na podlagi tako  ugotovljenega iz ida glasovanja vo lilna  kom isija  ugotavlja, da 
ima svet krajevne skupnosti D olen ja Nemška vas v smislu 21. člena zakona o 
referendum u in d rug ih  ob likah  osebnega izjavljan ja  in 2. člena zakona o samo­
prispevku zakon ito  podlago za sprejem sklepa o uvedbi sam oprispevka za čas od
01. 05. 1985 do 31. 04. 1990 po stopnji 3% od osnov, k i so navedene v sklepu o 
razpisu referendum a (Skupščinski D o len jsk i list 16/84)

D olen ja Nemška vas, dne 5. 02. 1985
Predsednik volilne 

kom isije  KS D ol. Nemška vas 
A N T O N  K U K E fJB E R G E R , I. r.

73.
Skupščina krajevne skupnosti D olen ja Nemška vas je  na podlagi 7. člena 

Zakona o referendum u in d rug ih  o b lik  osebnega iz jav ljan ja  (U r. list SRS št. 
23/77), 2. in 6. člen Zakona o sam oprispevku (U r. list SRS št. 3 /73) in 37. ter 38. 
člena statuta krajevne skupnosti D olen ja Nemška vas na seji dne 18. I I .  1984 
sprejela naslednji:

6. člen

K ra jevn i samoprispevek zaposlenih in upokojencev se obračunava ob vsakem 
izp lačilu  osebnih dohodkov ozirom a poko jn in . O bračunavajo ga delovne orga­
nizacije ozirom a Skupnost pokojninskega in invalidskega zavarovanja SR 
Slovenije.

Zavezancem iz 2. in 3. ročke 4. člena sklepa odm erja samoprispevek Uprava za 
družbene p rihodke občine Trebnje v ro k ih  in po načinu, k i velja za davke in 
prispevke po zakonu o davkih  občanov.

7. člen

K ra jevn i samoprispevek se plačuje na račun 52120-780-70471; za kra jevni 
samoprispevek občine Trebnje ; namen nakazila: kra jevna skupnost Dolenja 
Nemška vas.

8. člen

Od zavezancev, ki ne izpo ln ju je jo  obveznosti iz samoprispevka v roku , se te 
p ris ilno  izterja po predpisih, k i ve lja jo za izterjave prispevkov in davkov 
občanov.

9. člen

N adzor nad zbiranjem  in uporabo sredstev krajevnega samoprispevka bo 
op rav lja l svet krajevne skupnosti D olen ja Nemška vas.

10. člen

Svet krajevne skupnosti D olen ja Nemška vas m ora ob vsakoletnem za­
ključnem  računu javno  o b ja v iti podatke o v iš in i s sam oprispevkom  zbranih in 
uporab ljen ih  sredstev.

11. člen

Tolmačenje tega sklepa daje po po treb i svet krajevne skupnosti D olen ja Nem­
ška vas.

12. člen

Ta sklep je ob javljen v Skupščinskem Dolenjskem  lis tuš t. 1 6 z d n e ll.  10. 1984, 
uporab lja  pa se od 1. 05. 1985 dalje do izteka.

Štev: SL- 79/84 KS 
D atum : 08. 02. 1985

Predsednik sveta KS: 
D olen ja Nemška vas 

S E B A N C  IV A N  
Predsednik skupščine KS: 

D olen ja  Nemška vas 
R E TE LJ JO ŽE

SKLEP

o uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanciranje programa modernizacije 
cestnega omrežja, vodopreskrbe in kanalizacije ter telefonskega omrežja na 

področju krajevne skupnosti Dolenja Nemška vas.

1. člen

Za obm očje krajevne skupnosti D olen ja  Nemška vas se na podlagi od ločitve 
na referendum u dne 28. 10. 1984 uvede k ra jevn i samoprispevek v denarju za sofi­
nanciranje v uvodu sklepa navedenega program a.

2. člen

K ra jevn i sam oprispevek se uvede in plačuje za dobo 5 let in sicer od 01. 05. 
1985 do 31. 04. 1990.

3. člen

Sredstva, zbrana s kra jevn im  sam oprispevkom  v predvideni viš in i 
32.180.000,00 d in , se bodo uporab lja la  za izvršitev program a, ki so ga sprejeli 
zbo ri občanov in je  sestavni del tega sklepa.

4. člen

K ra jevn i sam oprispevek p laču jejo zavezanci, k i im a jo  sta lno bivališče na obm ­
očju krajevne skupnosti D o len ja  Nemška vas, v v iš in i od naslednjih osnov:

1. vsi zaposleni občani od svojih č istih  osebnih dohodkov in d rug ih  osebnih 
pre jem kov, od katerih se p laču je jo prispevki iz osebnega dohodka, po stopn ji 
3% mesečno, razen tis tih , k i prejem ajo zajamčeni osebni dohodek;

2. vsi zavezanci za davek od km etijs tva ozirom a km etijske dejavnosti, razen tis­
tih  kate rih  katasterski dohodek znaša manj ko t 13.000.- d inarjev, in jim  je 
km etijs tvo  ed in i v ir  dohodka v v iš in i 2% od katasterskega dohodka letno;

3. vsi zasebni o b r tn ik i gostinci, av toprevozn ik i in d rug i svobodni p o k lic i v v iš i­
ni 3% od čistega osebnega dohodka in ostanka čistega dohodka, zmanjšane­
ga za davke in prispevke;

4. vsi upokojenci po stopn ji 3%, če mesečni znesek poko jn ine  presega 15.370,- 
d inarjev, razen tis tih , k i prejem ajo mesečne poko jn ine  z varstvenim  
dodatkom .

5. člen

K ra jevn i samoprispevek se ne plačuje od družbenodenarnih pom oči, in va lid ­
n in, p riznava ln in , otroškega dodatka , štipendij učencev in študentov, nagrad 
učencev v gospodarstvu in od regresa za letn i dopust.

POPRAVEK v odredbi o pristojbinah za veterinarsko —  sanitarne pre­
glede in za dovoljenja za prodajo mleka v letu 1985 v občini Novo mesto, 
objavljeni v S D L  št. 3/85-54 str. 34.

V drugem členu omenjene odredbe se postavka a. pravilno glasi: 
a) vagonske in kamionske pošiljke do 10 ton 688,50 din
za vsako nadaljnjo tono 92,00 din

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

z b  o b č i n e  
Čr n o m e l j , 

k r š k o ,
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA, 
IN TREBNJE

U radn o  glasilo skupščin občin Č rnom elj, Krško, M etlika , Novo  
m esto, R ibnice in T reb n je  izdaja D l C, tozd Časopis Dolenjski list, 
N ovo mesto.

G lavni urednik D rago Rustja, odgovorni urednik M arjan Legan.
Izhaja po potrebi. Z a  družb en opo litične skupnosti in organiza­

cije, delovne organizacije , društva in druge pravne osebe je naro­
čnina za S D L všteta v naročnino za Dolenjski list, za preostale je 
letna naročnina 250 din, izvod v prosti prodaji stane 10 din.

Tekoči račun pri podružn ici SDK N ovo m esto 52100-603-30624. 
Naslov: Dolenjski list, 68001 Novo m esto, G erm ova 3, p. p. 33, 
te lefon (068) 23 -606 in 24-200. N a podlagi m nenja republiškega  
kom iteja za in form iran je IS SRS (št. 4 2 1 -1 /7 2  od 1 5 .1 1 .1 9 8 4 ) se za 
Skupščinski Dolenjski list ne p laču je tem eljn i davek od prom eta  
proizvodov.

Časopisni stavek, prelom  in filmi: D IC , tozd G rafika, Novo
m esto. Tisk: Tiskarna Novo mesto.


